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CONDITIONS OF SALE
Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as 

to cancellation, centring, colour, condition, date of issue orof postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, provenance, 
quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and that each item is genuine unless 
contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be, statements of fact or 
representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auctioneers, and attention is particularly drawn to 
clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be found in or on lots as notes, 
catalog ue prices, writing-up or any other means of expression, do not constitute part of lot descriptions and are not to be taken as such 
unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. la) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
lb ) Subject to sub-clause (a) of this clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
fc) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may 

put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.

2. la) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have the right
to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has 
the right at his discretion to refuse any such bid.

lb ) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and address of the 
purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If the purchaser of any lots 
fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower 
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference 
in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the 
purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in
executing instructions to bid.

lb ) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and 
to withdraw any lot or lots at the auctioneer’s absolute discretion and without giving any reason in any case.

(c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken
away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser.

lb ) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may at anytime 
thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower 
price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall makegood the difference 
in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Interest at 2% per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a 
discretion to waive payment of the interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly
described The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description. 

lb) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice, preferably on the pink form 
supplied, of intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven 
days (or. in the case of an overseas purchaser, thirty days) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or 
was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same 
condition as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in 
writing from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted to 
expertisation. NOTE: The onus of proving a lo tto be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability 
of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the 
purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

(c) Where a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the 
certificate and item or items to which the certificate relates.

fd) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer 
shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect of the lot.

fe) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee or 
treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lotto such immersion, marking or treatment 
has first been obtained in writing.

(!) Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise or contain a collection, issues or stamps which are 
undescribed shall be pul up for sale notsubject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults lack of 
genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot; and the purchaser shall have no right to reject the 
lot except that, notwithstanding the foregoing provisionsof this sub-clause, where before a sale a person intending to bid at 
the sale gives notice in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in
the sale catalogue and that person specifically describes thatitemor those ilemsin that notice, then that item oritems shallas between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the lot 

lg ) No lot Illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration
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SYMBOLS USED IN OUR CATALOGUES

☆ unused (without gum unless otherwise stated). Part o.g. (unused with 
part orig inal gum), o.g. (unused with fu ll orig inal gum s ligh tly  
disturbed or alternatively having a previous mount); Mint (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge). Unmounted mint (as mint but never hinged).

O Used. E Essay. P Proof. ffl Block of four.
A Used on piece A ir mail.

53 Used on letter, envelope, card, etc. R Reprint
IS Block largerthanfour. S Specimen C Cancelled

T Subject to Value Added Tax (Inland clients only).
In descriptions E = entire without letter, EL = entire with letter.

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES
The quotations in this Catalogue are from  Stanley G ibbons’ and 
o ther catalogues current at the tim e of lo tting . The figure  in the 
right-hand colum n is our estimate of the approxim ate market value.

The number in brackets at the end of the description is the Stanley 
G ibbons Catalogue reference number.

NEW BIDDERS PLEASE NOTE
Collectors unknown to us must:—

1 Send a deposit with their bids
or

2 Supply philatelic references which can be verified
before the auction

YES WE DO!
— send lots for Inspection as soon as possible

However, early requests naturally receive precedence. We suggest sending 
your requests immediately on receipt of catalogue where lots are particularly 

wanted for viewing

PLEASE NOTE: Collections In albums and other bulky lots are NOT sent out 
fo r Inspection

BIDDING LEVELS
The following increases are usual and mail bidders are requested to enter 

appropriate figures on the bid form.
Up to £40 by £1 £1000 to £2000 by £50
£40 to £50 by £2 £2000 to £4000 by £100
£50 to £200 by £5 £4000 to £5000 by £200
£200 to £400 by £10 £5000 to £10,000 by £250
£400 to £500 by £20 and thus pro rata.
£500 to £1000 by £25

Bids of unusual amounts (e.g. £101 are reduced to the normal level (e.g.£100) and 
do not take precedence over a similar bid if they are not received first.
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WEDNESDAY, JUNE 19, 1985
AT 13.30 HOURS PRECISELY

GREEN BID FORM
N.B. Please ensure that correct colour form is used and sale date inserted.

British America
On all lots sold a premium of 10% (+ VAT) on the hammer price will be payable by the buyer

Lot No. Est. Value

1001 The West Indies Edward and George V Collection in stockbook, few hundreds, including
Antigua 1903-09,1908-17 to 5/-, 1921-29 set; Barbuda 1922 set; Bahamas 1902 to 5/-,
1912, 1930 Tercentenary sets; Bermuda 1920-21 Tercentenary set; British Guiana 
1934-51 set; British Honduras 1904-07 values to $5 overprinted "SPECIMEN” ;
British Virgin Islands 1899, 1904, 1913-19 to 5/-; Cayman Islands; Dominica 
1908-21 set; Grenada 1902, 1904-06 to 10/-, 1906-11 set, 1921-31 to 10/-; Jamaica
1912- 20 set with shades, 1919-21, 1921-29 sets; Leeward Islands; Montserrat 1903,
1908-13 sets, 1914 5/-, 1922-29 set; St. Kitts-Nevls 1903, 1905-18 sets, 1902-22 to 
10/-, 1921-29 to 5/-, 1923 Tercentenary to 2/6; St. Vincent 1902 set, 1904-11 to 5/-,
1913- 17, 1921-32 sets; Trinidad and Tobago 1921-22,1922-28 to £1; Turks and Caicos 
Islands 1900-04 set, etc., mainly part or large part o.g., several toned, condition
mixed ...................................................................................................................................... E £1400

1002 *  The West Indies George VI and E.ll Collection In stockbook, few hundreds, including
Antigua 1938-51 set; Bahamas 1938-52 to £1 , 1942 Landfall set; Barbados; Bermuda 
1938-52 to £1 with 5/-(2), £1 pairs, 1948 Silver Wedding £1; British Guiana;
British Honduras; British Virgin Islands; Cayman Islands; Dominica; Grenada 
1938-50 set with most 10/- perfs. or shades; Leeward Islands; Montserrat; St.
Kitts-Nevls; S t Vincent; Trinidad and Tobago; Turks and Caicos, etc., large
part o.g., a few damaged, otherwise good to f in e .............................................................  E £700

1003 ☆ The chiefly George VI West Indies Collection, few hundred stamps In album, including
Antigua; Bahamas; Bermuda; Cayman Islands; Dominica, Leeward Islands;
Montserrat; S t Lucia, etc., sets and part sets, values to £1, $4.80, etc., part
o.g., some slight staining, mainly fine ................................................................................. E £420

1004 ☆ The Collection of E.ll West Indies, thousands of stamps in 2 "New Age" albums,
Including Anguilla; Antigua; Bahamas; Barbados; Bermuda; British Honduras;
Cayman Islands; Dominica; Grenada; Jamaica; Montserrat; SL Lucia; St. Vincent;
Trinidad and Tobago; Turks and Caicos Islands; Virgin Islands, etc., sets,
values to £1, $4.80, etc., unmounted mint, part o.g., mostly fine ................................... E £400

BRITISH WEST INDIES/BRITISH NORTH AMERICA IN OCTOBER
We are now accepting stamps, covers and collections tor a specialised British West 
Indies/BNritish North America sale scheduled in October. Planned to take place 
during BPE this auction provides an exceptional opportunity for vendors. Closing

date — July 15.
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Lot No ESI' ValU°
1005 *  The E.II America CollecUon In 3 green albums, thousands of stamps, including Antigua

1953- 61 $2.40 and $4.80 In Imprint blocks of 6; Bahamas 1954 and 1964 10/- and £1 
values in Imprint blocks of 4; Barbados; British Guiana 1954-62 $2(2) and $5(2) In 
Imprint blocks of 4; British Honduras; British Virgin Islands; Cayman Islands;
Dominica; Grenada; Jamaica; Leeward Islands; Montserrat 1953-58 $4.80(both) in 
Imprint blocks of 6, 1965 $2.40 and $4.80 in Imprint blocks of 8; St. Kltts-Nevis
1954- 57 $2.40 and $4.80 In Imprint blocks of 6; SL Lucia; SL Vincent 1955 $2.50 
(2 printings) in Imprint blocks of 4, 1965-67 $1 to $5 In imprint blocks of 8, etc.,
vast majority fine unmounted mint ....................................................................................  ^  £300

1006 The CollecUon of West Indies in green Simplex" album, hundreds of stamps, including
Barbados with 1897-98 to 10d.; Dominica; Grenada; Jamaica; Leeward Islands; (
Montserrat with 1914 5/-; SL Kltts-Nevls 1920-22 to 10/-; Turks and Caicos
Islands, etc, short sets, majority part o.g., a few used, chiefly fair to fine .................... E £250

1007 O The West Indies selecUon, 79 stamps, including Great Britain 1d. stars(2), 1855-57
4d.(2), 6d.(5) variously cancelled “A03" (2), “A06", "A09” (3), “A10", “A12" and 
“A14”; Antigua; Barbados; Grenada; Jamaica; Trinidad with a range of perf.
Britannia types to 6d.(5), 1/-(4), etc., some better adhesives or pmks., condition 

, very mixed .............................................................................................................................. E £40
1008 E l The West Indies selecUon of covers or cards, 28 items, including Antigua; Dominica;

Montserrat; S t Kitts; Trinidad, etc., dated 1892 to 1940, many being Queen 
Stationery items some with Leeward Islands adhesives or impressed values, a couple 
with ship marks, etc, poor to fine ......................................................................................  E £30

1009 O The selecUon of 112 West Indies stamps used In the Leeward Islands group, examples from
all the islands, mostly Queen to George V issues, several better cancellations, ship
pmks, etc, condition a little mixed ....................................................................................  E £30

ANTIGUA
1010 D 1882 'hd. dull green, a fine unmounted mint block of 36 (6 x 6) from the right of the

sheet. Cat. £252+ ............................................................................................................ (21) E £50
1011 *  1884-86 2V2tL ultramarine, a horizontal pair from right of sheet, left-hand stamp large

“2” with slanting foot, type B, o.g, very fine. Cat. £160 (see photo-plate I ) ........(27a) E £60
1012 *  1908-17 set with additional 2/-, 1921-29 script set, part o.g, fair to fine. Cat. £283

......................................................................................................................... (41-50, 62-80) E £75
1013 *  1921-29 'kd. to  5 /-, 1938-51 and 1953-61 sets, unmounted m int, fine

...........................................................................................(Betw. 56-80, 98-109, 120a-134) E £50
1014 *  — MulL CA £1, part o.g, fine. CaL £225 .......................................................................  (61) E £60
1015 *  1932 Tercentenary set, large part o.g, fine, 1/- with tiny stain spot. Cat. £275 (for

5/- see photo-plate I ) ................................................................................................. (81-90) E £80
1016 *  — Another fine large part o.g. set (for 5/- see photo-plate I) .................................... (81-90) E £80
1017 *  Postal Stationery, Postcards 1880 1%d, 18861d, 1d.+1d, 11/2d , iy 2d.+11/2d , 1903 '/2d ,  1d,

1d.+1d„ 1924 ’/2d. ("SPECIMEN”), envelopes 19131d, 2’/2d , Registered envelopes 1903
2d. (2), 1924 3d, wrapper 1903 1/2d„ 1d, all unused, mainly f in e .................................. E £20

1018 E l Twenty-two covers dated between 1907 and 1956, franked Leeward Islands or Leeward
Islands and AnUgua In combination: Three Leeward Islands Postal Stationery Items 
dated 1903,1925, 1932 and a selecUon of 37, mosUy Leeward Islands and showing a 
range of cancellations, mainly good to f in e .......................................................................  E £110

1019 The George VI and E.II CollecUon in green ‘Simplex" album, several hundred stamps,
Including 1938-51 (part o.g. and used), 1953-61 (part o.g. and used), 1966(mlnt),
1969-70 sets, later Issues to about 1977 with Barbuda replete with miniature sheets,
booklets, e tc , unmounted mint, part o.g, and used, chiefly fine ................................... E £150

1020 A CollecUon of 145 issues to 1960, Including 1863-67 6d.(2), 1672 6d.(2), 1879 4d , 1882
2'/2d, 4 d , 1884-86 to 6d. w ith 2V2d. overprinted “SPECIMEN", 1908-12
to 2/-, 1913 5/-(2, one overprinted “SPECIMEN”,), 1921-29 Script to 4/-, George
VI to £1,1953 to $4.80, etc, 106 are o.g. or part o.g, a few with small stains ............ E £140
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_jLot No. Est. Value

1021 The Collection, 69 stamps, including 1884-86 1/- part o.g., 1921-29 Script set,
1932 Tercentenary set to 2/6, etc., part o.g. and used, chiefly fair to fine .................... E £180

1022 *  The selection, 68 stamps, including 1903-09 to 1/-, 1921-29 Mult CA to 5/-, Script to
4/-, 1932 to 1/-, etc., part o.g., mostly fine .........................................................................  E £40

BARBUDA
1023 ☆ 1922 set, part o.g., fine. Cat. £225 .................................................................................... (1-11) E £60
1024 *  — Another set, o.g., or large part o.g., f in e .................................................................... (1-11) E £60
1025 *  — Another set, part o.g., the 2'Ad. being with wmk. inverted, good to f in e ............. (1-11) E £80
1026 *  — Another set, o.g., 6d. and 4d. a little stained, ohterwise fine ..................................(1-11) E £50
1027 O A selection of 15 Antigua (with 1932 ’/2d., 1d., 2V2d., 3d.) and Leeward Islands with

Barbuda cancellations; 1922 cover franked Barbuda 1922 3d.(pair); 193(?) Official 
cover from Warden, Barbuda and 1935 cover both bearing Leeward Islands; and Leeward 
1d. Stationery envelope additionally franked Antigua and Leeward Islands, dated 1928, 
all cancelled Barbuda, mainly fine, 19 items .....................................................................  E £44

BAHAMAS
1028 ☆ 1884-98 £1, mint, tiny surface abrasion, trace of stains on a few perfs., otherwise fine

Cat. £425 (see photo-plate I) ........................................................................................(57) E £80
1029 O — Another copy, used, a little creased, a few violet marks on surface. Cat. £325. With

“ Royal” certificate (1981) (see photo-plate I ) ............................................................. (57) E £50
1030 E l 1899 Queensland 1'Ad. Stationery card addressed to Jamaica with Brisbane cancellation,

showing New York, Nassau and Kingstown datestamps and framed "Missent to Bahamas"
(over-inked), card with slight faults but otherwise fine. Unusual..................................... E £15

1031 ☆ 1912-19 ’Ad. to £1 dull green and black, 9 values, 1d. unused, slightly discoloured,
others large part o.g., the 1 /-with small thinning. Cat. £200 .................  (Betw. 76-91) E £50

1032 A 1930 set, used on small pieces, mainly fine. Cat. £70 ..........................................(132-136) E £30
1033 1938-52 to £1(a few small stains, 28 values). 1938 4d„ 6d.(3), 8d„ 1940 3d. on

2V2d.(2), o.g., 1942 Landfall set of 14 lightly cancelled, 1954 set of 16 o.g.,
mainly fine. Cat. £216 ............................................................. (Betw. 149-175a, 201-216) E £40

1034 ☆ 'Ad. to £1 set less 3d. violet, 1948 set and additional values to 5/-, large part o.g,
mostly fine ....................................................................... (149-153a, 154a-157a, 178-193) E £25

1035 O Cancellations; The selection of 71, mostly Queen or Edward Issues, including circular
datestamps with Bimini(2), Fresh Creek, Hope Town, Mastic Point, Ragged Island,
Rum Cay, the Bight, Tarpum Bay, Wemyss Bight, etc., also Queen Stationery 1d., 
two cards, 2,Ad. on 4d. envelope, used, 1934 envelope to England bearing George V 
I'/ad., good to fine strikes of blue Eight Mile Rock datestamps, chiefly good to 
fine ............................................................................................................................................ E £50

1036 The Collection, 93 stamps, issues to 1935, Including 1906-11 6d., 1912-19 £1,1920 Peace,
1921-29 5/- and £1,1930 Tercentenary, etc., part o.g. and used, chiefly fair to fine .. E £200

1037 The George VI and E.ll selection over 300 stamps, issues to about 1977, including 1948
to £1, 1954 with values to £1 both part o.g. and used, 1964 Constitution set, 1966 
to $3 on £1, 1967-71 to $3, 1971 to $3, miniature sheets, etc., unmounted mint, part 
o.g. and used, chiefly f in e ......................................................................................................  E £65

1038 ☆ The Collection, 113 stamps, including 1906-11 2'/2d.(4), 6d.(2), 1912-19 to 5/-,
War Tax Issues, 1938-52 and 1942 Landfall to £1, etc., part o.g., mostly tine ............ E £75

BARBADOS
1039 O 1855-57 1'Ad. yellow-green, a little thinned, 1858 1/- black, two copies, one hinged to

small piece, the other with faint corner crease and small stain, all used, with large
margins and fine appearance. Cat. £260 ............................................................... (7,12a) E £50

1040 *  1861-70 4d. dull brown-red, a horizontal strip of 4, large part o.g., fine. Cat. £280+.
With “ Royal" certificate (1970) (see photo-plate I) ............................................................  E £70
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Barbados (continued)

Lot No. Est. Value
1041 ☆ — 4d. dull vermilion, variety Imperf., a part o.g. horizontal pair from top of sheet,

large margins other sides, a trifle soiled, trace of gum thinning, a little creased.
C at £750. With B.P.A. certificate (1980) (see photo-plate I ) ................................... (28a) E £200

1042 1873 6d. orange-vermilion, variety Imperf., a fine unused large-margined block of 4.
C at £240+ (see photo-plate I) ......................................................................................(6°t>) E £60

1043 *  — 1/- black, a part o.g. horizontal strip of 4 from bottom of sheet, slightly creased,
two with small thinnings. Cat. £220+ (see photo-plate I) ............................................ (61) E £40

1044 P 1873 5/- Imperf. Plate Proof In black, large margins, a little stained and creased (see
photo-plate I) ........................................................................................................................... E £30

1045 S — 5/- dull rose, overprinted "SPECIMEN", small part o.g., trace of thinning, otherwise
fine (see photo-plate I) ................................................................................................... (64) E £40

1046 ☆ — 5/- dull rose, part o.g., a few tiny gum thins, traces of stains but well centred and
good colour. C at £1200 (see photo-plate I) ................................................................. (64) E £150

1047 O — Another copy, used, repaired but of good appearance. Cat. £475 ............................(64) E £30
1048 ☆ 1875-79 perf. 12'A 6d. bright yellow-aniline, part o.g. slight gum bend, otherwise

fine. C a t £850. With "Royal” certificate (1981) (see colour photo on front cover) .(69) E £300
1049 *  — ditto. 1/- violet, part o.g., a little soiled, otherwise fine. C at £475. With “Royal”

certificate (1981) (see photo-plate I) ...............   (71) E £100
1050 * S  — Perf. 14 3d. mauve-lilac, a block of 4, large part o.g., a few peris, ragged but fine.

C at £300+ (see photo-plate I) ........................................................................................(75) E £100
1051 ☆ 1882-86 5 / - bistre, part o.g., slightly creased at top, otherwise fine. Cat. £190 .......... (103) E £35
1052 O — A used copy, a few peris, short at bottom. Cat. £225. With “Royal" certillcate (1981)

(see photo-plate I) .....................................................................................................  (103) E £50
1053 1906 Nelson part o.g. and used sets, 1907 Nelson set used, 1916-20 part o.g. and used

(few additional values) sets and 1918 3/- used, chiefly good to fine. Cat. £301 ..........  E £60
1054 A Collection of 101 issues to 1910, including Britannia types with 1875-78 to 1/-(4),

, 1892-1900 to 2/6(both colours), 1897, 1904-05 to 2/6, 1906, 1909-10 to 1/-, etc., the
later Issues part o.g., fair to fine ..........................................................................................  E £100

1055 ☆ 1917-18 War Tax 1d. bright-red, an imperi. horizontal pair, large margins, a little
creased, part o.g. Rare. C at £2000. With B.P.A. certificate (1908). (see photo-
Plate I) ............................................................................................................................(197a) E £750

1056 O Cancellations: the selection of 43, including 12 Queen 1d. values with nos. between "3"
and “10" in bootheel, range of datestamps with town names or numbers, also 

i 1887 to about 1925, five entires including 1893 envelope with faint black PAID/
AT/BARBADOS” crowned circle, etc., mixed condition ..................................................  E £40

1057 A Collection of 414 issues from 1912 to 1952, In blue loose leaf album Including 1912,
1916-20 to 3/-, 1918 3/- green and deep violet, 1920-21, 1921-24, 1925-35 to 3/-,
1938-48 to 5/-(3), 1948 Silver Wedding 5/-(block of 4), 1950 to $2.40, Postage Dues 
with 1934-47 ’Ad., 1d. perf. "SPECIMEN", eta, majority o.g. or part o.g., 
mainly fine ............................................................................................................................... £ £125

1058 The George VI and E.II Collection on leaves, hundreds of stamps, including 1950,
1953-57, 1964-65, 1966-69 and 1971-71 sets, miniature sheets, minor varieties, etc.,
unmounted mint, part o.g. and used, chiefly good to fine ............................................... E £60

T 1059 The Collection on leaves, few hundred stamps, including Britannia types, 1892-1903 to 2/6
blue-black and orange, George V issues, 1938-48 to 5/- etc., part o.g. or used, mixed
condition ................................................................................................................................... E £60

1060 The selection, 206 stamps, Including 1852-55 2d. pair and 4d. block of 4 part o.g., 1d.
used, perf. Britannia type to 1/-, 1873 5/-, 1892-1903 set, 1897-98 to 2/6, 1904-05 
set, 1906 Nelson set, 1912 two sets, etc., o.g., part o.g., unused or used, mixed 
condition .................................................................................................................................... E £350

Avoid disappointment. Mail your bids early.
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Lot No. EsL vajUQ

BERMUDA
1061 *  1910-25 set of 16, large part o.g., mostly fine. C at £800 (for £1 see photo-plate I)

................. ....................................................................................................................(44-55) E £240
1062 *  — 4/-, 5/-, 1922-34 2/-, 2/6(2), 10/-, part o.g., chiefly good to fine. Cat. £427 (for

10/ - see photo-plate I) .............................................................................. ............................  E£80
1063 *  — 10/- green and carmine on pale bluish green, o.g., a trace of rubbing but fine. Cat

£225 (see photo-plate I) ................................................................................................(54) E £60
1064 *  — £1, o.g., fine. C at £550 (see photo-plate I) .................................................................... (55) E £160
1065 *  1920 Tercentenary set, part o.g., fine. Cat. £60 ............................................................(59-67) E£20
1066 *  1922-34 10/- green and red on pale emerald, lightly cancelled, fine. Cat. £275 (see

photo-plate I) ...................................................................................................................(92) E £80
1067 +  E  1925 (April 17) cover carried by Airship (EZ127) bearing 2?hd. with “AIR MAIL/

SERVICE/BERMUDA” and date cancellation and with green "Air Mail by Airship/
LOS ANGELES from Lakehurst, N.J.” at lower-left, fine ...........................(Sieger 20P) E £25

1068 ☆ 1938-53 pert 13 2/-, 2/6(2), 5/-, 10/-, 12/6, mint, fine. Cat. £119 .......... (Betw. 116d-120c) E £25
1069 *  — Line pert 5/-(C.W.10) and Comb perf. 10/- four shades (S.G.119a, 119b, 119d, 119e),

12/6 2 shades (120a, 120c), £1 5 shades (121, 121a, 121b, 121c, 121d), mint or o.g., 
a few small faults. Cat. £812 .................................................................................................  E £75

1070 *  — Perf. 14 12/6 grey and yellow, large part o.g., fine. Cat £600. With B.P.A.
certificate (1965) (see photo-plate I) ....................................................................... (120b) E £190

1071 A Collection of 102 Issues from 1936 to 1953, Including 1936-47 to 1/6,1938-53 to 2/-(7),
2/6(4), 5/-(6), 10/-(4), 12/6(2), £1(3), 1953 to £1, etc., o.g., or part o.g. except 21,
mainly fine .............................................................................................................................  E £125

1072 ☆ The E.ll Collection, 135 stamps, including 1953-62 10/- (two shades) and £1 in imprint
blocks of 6,1962-65 10/- and £1 in corner blocks of 4, etc., mostly unmounted mint and
very fine .................................................................................................................................  E £55

1073 *  The E.ll Collection on leaves and on cards, about 200 stamps, including 1962-65 with
values to £1 part o.g., 1970 to $2.40 on £1,1970-75 to $3, etc., unmounted mint or part
o.g., chiefly f in e .....................................................................................................................  E £40

1074 The selection on leaves, 119 stamps, including 1874 1d. on 3d. used, 1883-98 to 1/-(4),
1910-25 to 5/-, 1920-21 and 1921 Tercentary, two sets of each, 1938-53 5/-(3), etc.,
part o.g., unused or used, poor to fine .............................................................................  E £130

1075 The Collection, 112 stamps, including a few Queen issues, 1920-21 set, 1922-34 2/-, 2/6,
1938-53 to £1 , etc., part o.g. and used, mostly fine ......................................................... E £50

1076 O BRITISH COLUMBIA: 1865-67 3d., 2 unused (one part o.g.), and 2 used, fair to
fine. Cat. £260 ..........................................................................................................  (21,22) E £30

1077 O — 1868-71 perf. 12’/j 10c., 50c., used, first with cut perfs., last fine. Cat. £1300
(for 50c. see photo-plate I) ......................................................................................(24, 26) E £80

BRITISH GUIANA
1078 E l 1831 EL headed "George Town, Demerara" addressed to London with Deal Ship Letter,

1892 to 1899, eight stationery items, mostly addressed to England, cancellations 
include Mahaica, Belfield, Arakaka, Vreed-En-Hoop, Whim, T.P.O. Railway E.C., 
etc., strikes fair to fine, mixed condition ............................................................................  E £30

1079 E l 1879 envelope addressed to London bearing 1876-79 12c. single and pair with cork
cancellations and one tied by Georgetown cds of Jan 5, cover endorsed “Per Royal 
Mail" at upper-left, cover and adhesive with slight faults but nevertheless an 
attractive item ........................................................................................................................  E £3°

1080 E l 1885 4c. Registration envelope addressed to Georgetown bearing 2c. tied by Benab
Corentyne Coast datestamp of Oct. 14, New Amsterdam and Georgetown datestampsand 
large "REGISTERED/AT/BENAB:CORENTYNE: wax seal a little  cracked 
but fine on reverse, cover with vertical crease and some slight staining or soiling, 
otherwise fine, scarce and unusual ....................................................................................  E £30
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British Guiana (continued)
Lot No. Est. Value

1081 O Cancellations: The Collection of 68, on issues from 1860 to 1899, wide range of town and
village datestamps, including "W4C" (Tuschen de Vrienden), No. 50 Corentyne Coast,
Brahn, Good Success, Sparta, Suddie, Tarlogy, Tumatumari, Wales, Whim, Zorg,
T.P.O.’s “5d." on 12c.(2, one with two impressions), "PP" in circle, etc., also
two maps and some annotation, strikes chiefly good to fine ...........................................  E £75

1082 The Collection on leaves, 284 stamps, Including 1853*59 4c.(2), 1860-63 1c. pale rose,
1862-66 1c. brown, values to 12c. and 24c., good ranges of other early perf. ship types 
to 24c.(13), 48c.(8), 1862 (Sept) 2c. type 10, 1890 1c. on $1 and 1c. on $3 both with 
surcharge double, 1889 (Sept.) to 96c.(2), 1899 surcharges with varieties, 1900-07 set,
1905-07 to 96c., 1931 set 1934-51 to $1, few Officials, etc., part o.g., unused or
used, mixed condition ........ ...................................................................................................  E £340

T1083 The selection, 117 stamps, including 1898 Jubilee set, 1900-07 to 60c., 1921-27 set,
George VI and E.I11954-62 to $5, large part o.g. or used, good to fine ........................  E £80

1084 BRITISH HONDURAS: The small Collection, 160 stamps, issues to 1935, Including
1866 1d. and 1/- part o.g., 1882-87 6d. good used, 1/-, a good range of surcharges,
1899 25c. "BEVENUE" error In pair with normal, 1913-21 $5 o.g., etc., unused
and used, fine Included ..........................................................................................................  E £260

1085 — The Collection of E.II Issues, on leaves, over 200 including 1953-57 to $5, 1962 to $5,
1968 and 1969-72 to $5, etc., part o.g. and a few cancelled, chiefly f in e .............................. E £40

BRITISH VIRGIN ISLANDS

1086 S I 1899 Registered cover to England franked 2'/2d. pair, cancelled “A99” , six later
covers dated 1912, 1918, 1926 (cancelled West End Tortola in violet), 1927(2),
1928(cancelled Virgin Gorda), various frankings, good to fine .......................................  E £100

1087 E3 1903 Leeward Islands 1d. Stationery envelope to Switzerland, due marking and Swiss
Postage Due 10c., 20c.; 1927 British Virgin Islands 1d. Stationery envelope "front", 
registered to Jamaica, additionally franked Virgin Islands 'M ., Leeward Islands 
1d.(strip of 3, single); 1928 British Virgin Islands 1d. Stationery envelope, 
registered to England bearing Virgin Islands 1d., 2%d., the last two with slight 
stains .........................................................................................................................................  E £40

1088 S3 Postal Stationery , Postcards, 1880 1Vad., 1887 1d., Vhd., 1901 %d., Id.,
envelopes 1901 1d., 2Vid., 1926 1d., unused, some slight staining .................................. E £20

1089 The selection, Issues to 1935, 98 stamps, Including 1866 6d. part o.g., 1868 1/-(3), 1888
4d. on 1/- both part o.g. and used, 1899 set with additional '/ad. variety 
HALFPFNNY, 1913 and 1922(both wmks.) 5/-, etc., part o.g. and used, chiefly 
good to fine .............................................................................................................................. E £280

1090 The Collection of 109, issues from 1883 to 1952, including 1887-89 1d.(3), 4d., 6d., 1899
set overprin ted "SPECIMEN” (1’Ad. to 7d. stained), George V to 5 /-,
1938-47 to £1, 1949 Silver Wedding £1, 1952 to $4.80, etc., o.g. or part o.g. except
34, used, mainly fine ..............................................................................................................  E £80

1091 The Collection on leaves, issues from about 1937 to 1977, about 300 stamps, including
1938-47 set, 1948 Silver Wedding set, 1952 set (used), 1962, 1964 and 1970-74 sets,
miniature sheets, etc., unmounted mint, part o.g. and used, chiefly fine ...................... E £60

CANADA

1092 O 1852-57 3d., nine used copies (one being pen cancelled), mostly with margins all round,
large at places, mixed condition ...........................................................................................  E £120

1093 1859, the selection comprising 1c. (Plate Proof In the near issued colour, two unused
copies and 14 used), 5c.(one unused and 36 used), 10c.(one unused and 27 used),
12'/>c.(24 used), 17c.(one apparently unused and 17 used), also 1864 2c.(4 apparently 
unused copies and 11 used), shades, a few with blue cancellations, condition very mixed 
.........................................................................................................................................(29-45) E £200
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Lot No. _ . ,Est. Value
1094 The selection of Large Cents types, comprising %c.(22), 1c.(36), 2c.(48), 3c.(64),

5c.(15), 6c.(17), 12'/2C.(35), 15c.(50), few part o.g. or unused but mainly used, 
various shades, printings, etc., one 1c., 2c.(2) and 12'Ac.(2) being with part of 
paper makers wmk., some better postmarks, mixed condition but appearance and colours 
chiefly good to fine .............................................................................................................. E £250

1095 The selection of Small Cents types, comprising ’/2C.(16), 1c.(83), 2c.(62), 3c.(312),
5c.(52), 6c.(38), 10c.(26), also a few used on pieces, etc., a few part o.g. or unused 

I but mostly used, various shades, colours, printings, some better pmks., mixed condition. E £200
1096 *  1897 Jubilee 'he. to $1, part o.g., V2C. thinned, $1 creased and some other slight

faults. Cat. £1029 .......................................................................................(Betw. 121-136) E £100
1097 <r — 20c., unused, small blue mark at top-right. Cat. £120 ........................................... (133) E £20
1098 O — Another copy, used, fine. C at £100 ......................................................................... (133) E £20
1099 ☆ 1926 2c. In two lines on 3c., surcharge double, two o.g. examples, both with one straight

edge, one with slight bend ................................................................................. (265 var.) E £25
1100 ☆ 1928-29 $1 olive-green, large part o.g., fine. Cat. £150 ..................................................(285) E £40
1101 *  1930-31 set, part o.g., fine. Cat. £225 .........................................................................(288-297) E£70
1102 *  1935 set, part o.g., $1 with gum bend, otherwise fine. Cat. £80 ............................. (341-351) E £20
1103 *  1951 $1, two fine unmounted mint marginal copies. Cat. £130 .....................................(433) E £40
1104 *  — A similar lot ....................................................................................................................(433) E£40
1105 *EB — The same In an unmounted mint block of 4. Cat. £260 ............................................ (433) E £80
1106 *EB 1953 $1, two unmounted mint blocks of 4, fine. Cat. £120 ............................................ (446) E £20
1107 — A slm lla rlo t .........................................................* ..................................................... (446) E£20
1108 Registration: 1875-92 2c. (4 unused, 41 used), 5c.(57 used), shades, a few coloured or

cork pmks., also some duplicated Large and Small Cents types in packets and an 
illustrated 1899 Christmas Greetings envelope to London bearing 1898 Imperial Penny 
Postage 2c. tied by Ottawa datestamp, cover with faults, others in mixed condition .. E £40

1109 ☆ Official: 1949 set, large part o.g., 50c. with tiny thin. Cat. £225 ............................... (01-010) E £30
1110 *E ] — ditto. 14c. sepia, a complete unmounted mint sheet of 50, a few light bends, fine.

Cat. £250+ ...................................................................................................................... (06) E £120
1111 ☆ — ditto. $1, two fine unmounted mint copies. Cat. £90 ................................................. (09) E £22
1112 *  — ditto. A similar lot but both marginal ............................................................................(09) E £22
1113 *EB — ditto, the same In an unmounted mint block of 4 from bottom of sheet, trace of gum

bends but fine. Cat. £180 ............................................................................................. (09) E £40
1114 *  — 1950-51 $1, two fine unmounted mint copies. Cat. £150 .......................................... (031) E £40
1115 ☆ — ditto, a somewhat similar lot, one with faint gum bend ............................................ (031) E £30
1116 — ditto. The same In an unmounted mint block of 4, one with slight gum bend. Cat. £300

...................................................  (031) E £80
1117 *EB — 1952-53 $1, 2 fine unmounted mint blocks of 4. Cat. £120 .......................................(034) E£20
1118 O Cancellations: The selection, 289 stamps and a cover, all on Queen Issues (mostly Large

or Small Cents types), including numerals, corks with Maple Leaf, Star, dumb types, 
etc., four examples of the Ottawa crown In circle, concentric circle types, "R" in 
oval, "C" in circle, part Flags, few Railways, precancels, etc., many coloured.
Strikes chiefly good to fine, condition of stamps rather mixed. A most Interesting
lot ...........................................................................................................................................  ^  £200

T 1119 *  The E.ll selection, few hundred stamps, including 1953 $1, 1963 $1, 1967-72 set, 1972-77 
to $2, Commemoratives to about 1976, ordinary or phosphor issues; also 48 booklets,
unmounted mint or o.g., chiefly fine ................................................................................. E £50

T 1120 ☆ The selection of E.ll Issues, few hundred stamps including 1953 $1. 1963 $1(2), 1967-72
set, Commemoratives to 1979, ordinary or phosphor, many duplicated, also Postage 
Dues, Officials etc., umounted mint or o.g., chiefly fine .................................................  E £40

Is your Collection Insured? If not. write for explanatory Leaflet/Proposal Form.
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Lot no. Esl- ValuB
T1121 O The selection, few hundred stamps, including Small Cent, Edward VII, 1912-22 to 50c.,

1928-29 to $1, later Issues to 1951, $1, Officials, Postage Dues and Special
Delivery, much duplication, all used, a few betfer cancellations, fair to good .............. E £130

T1122 The selection on leaves, 195 stamps, Issues to about 1936, Including a few early Issues,
1893 20c. and 50c., 1897 set to 50c., 1915(Feb.) War Tax set (faults), etc., unused
and used, mixed condition ...................................................................................................  E £100

T 1123 The selection, few hundred stamps, including Queen issues, Edward VII to 20c. and 1908
Tercentenary set, a few George V, George VI 1937-38, 1942-48, 1946 sets, some 
booklets, E ll, imprint blocks, Officials to $1. Special Delivery and Express 
issues, large part or part o.g., also a small range used, mostly fair to f in e .................... E £70

CAYMAN ISLANDS
1124 ☆ 1901-03,1905 sets, part o.g., chiefly fine. Cat. £198 ...................................................... (3-12) E £50
1125 *  1905 set, 1907 'Ad. on 1d., mint, fine. Cat. £125 ......................................................(8-12, 17) E £35
1126 *  1907 set, o.g., fine. Cat. £253 ......................................................................................... (13-16) E £80
1127 *  — Another set, part o.g., 1/- with a few perfs. short, 5/- slight gum bends ............ (13-16) E £50
1128 O — 4d., 6d., used, 6d. a few perfs. short. Cat. £60 ......................................................  (13,14) E£15
1129 *  — 5/-, large part o.g., from bottom of sheet with Control, fine. Cat. £170 ....................(16) E £70
1130 A 1907 ’Ad. on 1d.(2), 1905 1d. and 1907 4d. all on small piece, tied by Cayman Brae

datestamps, some slight soiling, otherwise fine. Cat. £142 ................................ (17,9,13) E£30
1131 *  1907(Nov.) ’Ad. on 5/-, 1d. on 5/-, large part o.g., the first with crease. C a t £475

(for ’Ad. on 5/- see photo-plate I) .......................................................................... (18,19) E £100
1132 *  — 'Ad. on 5/- toned, 1d. on 5/- a few perfs. short, both part o.g. (for 1d. on 5/-

see photo-plate I) .................................................................................................... (18, 19) E £70
1133 O — ’Ad. on 5/-, used, a little soiled. Cat £350. With “Royal" certificate (1981).

(see photo-plate I) ..........................................................................................................(18) E £100
1134 *  1907-09 set part o.g., 10/- with trace of rubbing, otherwise mostly fine. C at £375 (for

10/- see photo-plate I) ...............................................................................................(25-34) E £100
1135 *  — 10/-, o.g., fine. C at £250 (see photo-plate I) ............................................................... (34) E £80
1136 *  — Another fine o.g. copy (see photo-plate I) ................................................................... (34) E £80
1137 O — Another copy, lightly cancelled, fine. Cat £375 (see photo-plate I) ......................... (34) E £110
1138 A — Another lightly cancelled copy, on small piece, fine (see photo-plate I) ..................(34) E £110
1139 *  1908 2’Ad. on 4d. brown and blue, o.g., pencil MS and dealers handstamps on reverse

but fine. C a t £1800. With “Royal” certificate (1975) (see colour photo on front
c o v e r).................................................................................................................................. (35) E £600

1140 O — Another copy, light cancellation, creased, thinnings, perf. faults at left. CaL £2500.
(see photo-plate I) .......................................................................................................... (35) E £500

1141 ☆ 1912-20 set, large part o.g., 3/- with a few short perfs., otherwise fine. Cat. £180
.....................................................................................................................................(40-52b) E £50

1142 *  1917 (SepL) War Stamp 1’Ad. on 2'Ad., part o.g., fine. Cat. £1000. With B.P.A.
certificate (1975) (see photo-plate I) ............................................................................(55) E £250

1143 O — Another copy, used, traces of toning but fine. CaL £1400. With B.P.A. certificate
(1975) (see photo-plate I) ...............................................................................................(55) £ £320

1144 i t  1932 Centenary oeL large part o.g., few blunt perfs. and 1/- and 5/- with gum bends,
otherwise fine. CaL £850 (for 10/- see photo-plate I) ............................................(84-95) E £300

1145 O Another set, lightly cancelled, a few short or missing perfs., otherwise fine. Cat. £1000
(for 10/- see photo-plate I) ........................................................................................(84-95) E £320

1146 i t  1935-36 set, part o.g., fine. Cat. £200 ......................................................................... (100-111) E £75
1147 i t  — Another set, large part o.g., fine ...........................................................................(100-111) E£75
1148 ☆ — Another set, mint or o.g., 1 0 /-with gum bend ..............................................  (100-111) E £50
1149 The Collection, 90 stamps, issues to 1935, including 1901-03 set, 1905 1/-, 1907-09 10/-,

etc., part o.g. and used, chiefly good to fine .....................................................................  E £80
1150 The George VI and E ll Collection on leaves, over 230 stamps, including 1950 set,

1953-59 set (£1 mint), 1969 to £1 and 1969 to $2 on £1, miniature sheets, etc., a few
cancelled but chiefly unmounted mint or part o.g. and f in e ............................................. E £40
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Lot No. Est. Value
1151 *  The selection, 41 stamps, Including 1901-03 and 1905 sets, 1907 ’/id. on 1d., 1907-09

to 4d.(2), 6d.(3), 5/-(3), 10/-, etc., part o.g., chiefly good to fine ..................................... E £100
1152 The Collection, 103 stamps, including 1901-03 and 1905 to 1/-, 1932 Centenary to 1/-,

1938-48 to 10/- etc., part o.g., chiefly f in e ...........................................................................  E £75

DOMINICA
1153 E l 1776 EL written from Picard, Prince Ruperts Bay Dominica to Baleaskie, Flfeshire

in MS "for the Noble/Capn. Addis” , showing an indistinct "BRIGHT/HELM/
STONE/SHIP LRE" marking struck inverted, Bishop mark on reverse and MS
rate markings, the letter damaged. Scarce .........................................................................  E £50

1154 E  1793 EL written from Antigua to London, MS “via Dominica” and with good strike of the
scarce "DOMI/NICA" marking, MS "1/-" and arrival datestamp, folds a few
slight stains but fine (see photo-plate I I ) ............................................................................. E £250

1155 E  1799 E to Edinburgh, good strike of "DOMINICA/AUG 26 99”, MS rate markings
and London and Edinburgh datestamps, fold a little soiled and damaged (see photo­
plate II) .................................................................................................................................... E £125

1156 E  1801 EL to Edinburgh (address faded) from Mome Bruce Dominica, MS ”2/2” and good
strike of the "DOMINICA/AUG 5 1801” marking, London and Edinburgh
datestamps, faint fold, a little soiled (see photo-plate II) .................................................. E £150

1157 E  1802 EL to Edinburgh (address faded), from Mome Bruce, Dominica, MS ”2/2" and good
strike of the "DOMINICA/SEP 4 1802" marking, London and Edinburgh 
datestamps, a trifle soiled but fine (see photo-plate II) ...................................................  E £150

1158 E  1809 E to Edinburgh with good strike of “NOV 21 1809" fleuron marking, MS rates and
Edinburgh datestamps, two vertical filing folds, slightly soiled; and 1820 damaged 
E to the same addressee, with undated fleuron, MS rates, framed “’A”  and Edinburgh 
datestamp (see photo-plate II) .............................................................................................  E £100

1159 E  1822 EL to London, showing fair strike of the undated fleuron marking, arrival datestamp,
two filing folds, a little damaged (see photo-plate II) .......................................................  E £40

1160 E  1824 EL with "HASTINGS/SHIP LETTER”; 1826 E with faint undated fleuron
marking; 1837 and 1842 E’s with circular unframed Dominica datestamps, all addressed 
to London and with arrival datestamps, first and last with filing folds and slight 
soiling. Also 1853 stained and damaged envelope to Dominica showing unframed circular 
Dominica datestamp, 5 items ...............................................................................................  E £70

1161 E  1861 envelope, with enclosure, to England, fine Impression of the Crown circle "PAID
AT DOMINICA" marking In red, Dominica, London and arrival datestamps, a
little soiled, slightly damaged on reverse (see photo on back cover) .............................  E £150

1162 O Great Britain used In Dominica; 1857 1d. (perf. missing at top), 1856 6d.(2, affixed
to small piece, one with plain edge, both with slight faults), clear “A07" 
cancellations. Cat. £675 ......................................................................................... (Z1, Z4) E £100

1163 1866 (ca) Essay In a similar design to the first Issue of SL Lucia, proofs in green,
violet and claret, 1mm. to 3mm. margins, first on thick card, others on thin card, 
faults; Spiro forgeries of the first type 1d.(2), 6d., 1/-(2), forged 1882-83 
surcharges, a selection of fake cancellations, some on covers, including Postal
Fiscals, etc., 30 items, many fair to f in e ..............................................................................  E £50

■
1874

1164 P Die Proof in black with value tablet blank, on glazed card, marked "BEFORE
HARDENING”, dated “Mar. 7 1874” , a little soiled on reverse (see photo-plate IV) .. E £250

1165 *  1d. lilac, large part o.g., very fine. Cat. £225 (see photo-plate III) ............................. (1) E £60
1166 *  Another, slightly paler shade, large part o.g., tiny separation fault at base, otherwise

fine ...................................................................................................................................... (1) E £40
1167 O id ., 6d.(2), 1/-(2), used, fair to fine. Cat. £338 .................................................................. (1-3) E £50
1168 ☆ 6d. green, part o.g., a little soiled at top, otherwise fine. Cat. £400 (see photo­

plate 111) ................................................................................................................................ (2) E £100
1169 ☆ 1/- dull magenta, part o.g., very fine. Cat. £300 (see colour photo on front cover) . . .  (3) E £100
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1170 O 1/-, a horizontal pair, cancelled "A07", trace of crease at right, perfs. a little
soiled. Cat. £130 ..................................................................................................................(3) E £30

1171 O 1877-79 set, 4d., 1/- with small stains, part o.g. also 2'Ad. Imprimatur, faded and
heavily creased. Cat. £159+ .........................................................................................(4-9) E £150

1172 * g  — ’Ad. comb pert., 1d. line pert, in mint or part o.g. blocks of four, first with small
stain, a few tiny surface marks, last fine. Cat. £56+ ................................................... (4,5) E £20

1882-83
1173 O ’Ad.(3), 1d.(7), 2’Ad.(2), 4d.(4), 6d.(2), 1/-(2), used, fa ir to fine. Cat. £288

............................................................................................................................................. (4-9) E £50
1174 1d. lilac, a block of 9 (3 x 3) from lower-left corner of pane, line perf., mint or part

o.g., fine. Cat. £45+ ..............................................................................................................(5) E £20
1175 A 1d. lilac, two pieces dated 1882 each bearing two singles and a diagonal bisect, and a

small piece with vertical bisect, sold “as is" ........................................................................ E £50
1176 O 4cL blue, malformed “CE”, tiny rubbed spot at lower-right, otherwise fine, used.

Cat. £300 (see photo-plate III) ........................................................................................ (7a) E £80
1177 O Another used copy, lower-left corner perf. creased, a few perfs. short, otherwise fine

(see photo-plate III) ..........................................................................................................(7a) E £70
1178 O Another used, small thinning (see photo-plate III) ............................................................ (7a) E £50
1179 ☆ 1 / - magenta, part o.g., fine. Cat. £120 (see photo-plate III) ............................................... (9) E £35

|
I
; 1882-83

1180 A “V  In black on half 1d., five copies used on three pieces, some slight stains.
Cat. £175 ............................................................................................................................. (10) E £30

1181 ☆ In black on half 1d., in red on half 1d., Halfpenny on half 1d.(pair),
part o.g., first two with slight stains, last tom irregularly at top-le ft Cat. £233 
................................................................................................................................... (10,11,14) E £50

1182 O The three types in used pairs, in red a little stained. Cat £206 .....................(10,11,14) E£50
1183 “’A”  in red on half 1d., pair part o.g., 3 used, some stains, etc. Cat. £140 ..................... (11) E £30
1184 A somewhat similar lot ........................................................................................................ (11) E£30
1185 In red on half 1d. pair, thinned, 2 singles, part o.g., and a used pair, some

stains, etc. C a t £168 ........................................................................................................(11 ) E £30
1186 A ‘"A”  In red on half 1d., 5 copies used on small piece, additionally with Hull arrival

datestamp. Cat. £140 (see photo-plate III) ................................................................... (1 1 ) E £30
1187 OBD “’A”  in red on half 1d., a used block of 8 (2 x 4), blue crayon mark, a few small

stains, a little soiled. C a t £224 (see photo-plate III) .................................................... (1 1 ) E £50
1188 Halfpenny on half 1d. reading up, part o.g.(pale colour) and used pairs. Cat. £150 . (14) E £30
1189 Halfpenny on half 1d. reading up, unused pair and a used pair, a few faults ............. (14) E £20
1190 O Halfpenny on half 1d., 6 used, two are reading down, fair to fine, some small faults.

Cat. £240 ..............................................................................................................................(14) E £40
1191 Offl Halfpenny on half 1d., reading down, a used block of four, trace of stains but fine.

Cat. £160+ (see photo-plate III) .......................................................................................(14) E £40
1192 *  Halfpenny on half 1d., an unsevered pair part o.g., small stains at top, vertical bend at

centre, otherwise fine. Scarce. CaL £120 (see photo-plate I I I ) ............................... (14a) E £100
1193 k  1883-84'Ad., 2'Ad, part o.g., the last with small corner thin. Cat. £134 .....................(15,16) E £20
1194 o  — 'Ad.(3), 2’Ad.(4), 1886-88 'Ad.(2), 1d. Iilac(2), 1d. rose(2), 1d. carm ine,

2'Ad.(3), 4d.(2), 6d.. used, mainly fair to fine. Cat. £171 ........................... (15,16, 20-25) E £30
1195 -u — 2'Ad., an o.g. horizontal pair, trace of staining and tiny gum thin at right,

otherwise fine. Cat. £260 (see photo-plate III) ..............................................................(16) E £60
1196 k  1886 'Ad. on 6d. strip of 4 ,1d. on V - block of 4, part o.g., fine. Cat. £92 .................(17,19) E £30
1197 O — 'Ad. on 6d., a used horizontal strip of six, slight staining, trace of MS at base.

Cat. £84+ .............................................................................................................................. (17) E£20
1198 _  'Ad. on 6d. part o.g., 2 used, 1d. on 1/- 6 part o.g., 4 used, some type varieties,

mainly good to fine. Cat. £ 1 8 5 .................................................................................. (17,19) E £40
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1886-88

1199 S 'kd., 1d., 2'hd., 4d.(small stain), 6d., overprinted "SPECIMEN” , part o.g.,
mainly fine. Cat. £275 .......................................................................................... (20,22-25) E £40

1200 ☆ ’/2d.(2), 1d. Illac(2), 1d. rose or carmine shades(block of 4 (not fine), 6 singles),
2Vid.(4), 4d.(2), 6d.(2), 1/-, part o.g., mainly fine. C at £347 ..............................(20-26) E £100

1201 1/2d., 1d. lilac, 1d. carmine(2), 2,Ad.(2), 4d., 6d. In blocks of 4, mint or o.g.,
traces of stains or toning at places, otherwise fine. CaL £203 ___ (20,21,22a,23-25) E£50

1202 irE l 'kd., 1d. deep carmine, 2’/2d., 4d. in blocks of 24 (6 x 4) from tops of panes, mint,
mainly fine. Cat. £348 ................................................................................... (20,22a,23,24) E £70

1203 A 1d. lilac, bisected diagonally on small piece, another bisected vertically and on small
piece, sold "as is” .................................................................................................................. E £25

1204 A 1d. carmine, 3 vertical bisects on small pieces, one with B.P.A. certificate (1949).
Sold "as is” .............................................................................................................................  E £50

1205 P 4 d . g re y , im p r im a tu r ,  la rg e  m a rg in s , f in e  (see  p h o to - p la te  I I I )  E£100
1206 4d. grey, a block of 12 (6 x 2) from bottom of pane, lower-right stamp malformed “CE”,

mint or o.g., fine. Cat. £205+ (see photo-plate III) ............................................(24,24a) E £100
1207 *03 Another block of 12 showing malformed "CE”, mint or part o.g., traces of staining but

fine (see photo-plate III) ....................................................................................... (24, 24a) E £70
1208 O 1/- dull magenta, used, a little toned, otherwise fine. Cat. £275 (see photo-plate III)

............................................................................................................................................(26) E £70

1903
1209 P Die Proof of design with uncleared border and value tablet In black on glazed card,

marked “AFTER HARDENING", dated “19 FEB 03" and Initialled, fine (see
photo-plate IV) .......................................................................................................................  E £120

1210 P Vid., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "AFTER HARDENING",
dated “18 MAR 03", fine (see photo-plate IV) .................................................................. E £60

1211 P 1/2d., Die Proof of the frame in black on glazed card, marked "AFTER HARDENING",
dated "27 MAY 03", fine (see photo-plate IV) .................................................................... E £60

1212 S Set overprinted “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., mostly fine. Cat. £350 .................. (27-36) E £100
1213 ☆ Set, part o.g., few small faults but 5 / - fine. Cat. £225 ..................................................(27-36) E £60
1214 ☆ Set with additional 1d., o.g. or part o.g., mainly fine. Cat. £225+ ............................. (27-36) E £60
1215 O Used set, a few stains but mainly fine. Cat. £250 ........................................................(27-36) E£60
1216 ☆ 1d.(4), 2/-, 2/6, 1907-08 3d., 1908-21 %d.(4), 1d.(7), 2d.(4), 3d.(2), 1/-, 1923-33

Mult Crown 3/-(block of 12), unmounted mint or part o.g. chiefly good to fine. Cat. £235
...................................................................................................(28,34,35,41,47-49,51,53,89) E £50

1217 ☆ 5/-, large part o.g., fine. Cat. £140 ......................................................................................(36) E £40
1218 P 1907-08 5/-, Imperf. colour trial In black and scarlet on gummed CA wmkd. paper, fine

(see photo-plate III) .............................................................................................................  E £100
1219 — Part o.g. set and used set with additional 5/-, some toning or slight staining,

otherwise fine. CaL £545 .......................................................................................... (37-46) E £130
1220 *  — 5/-, o.g. trace of rubbing, otherwise fine. Cat. £90 ..................................................... (46) E £20
1221 S 1908-21 2d. to 2/-, 5/- overprinted “SPECIMEN" In black, 1/-, 2/6 with

"SPECIMEN” In red, o.g. or part o.g., a few small creases but mainly fine. Cat.
£435 minus ................................................................................................................. (« -*» )  E £120

1222 *  -  V2d.(3), 1d.(4), 2d.(4), 2VId.(3), 3d.(4), 6d.(5), 1/-(6), 2/-, 2/6, 5/-, shades,
o.g. or part o.g., mainly fine. Cat. £243+ ................................................................(47-54) E £60

1223 -  V*d.(2), 1d.(2), 2d., 2V*d.(2), 3d.(2), 6d., 1/-(2), 2/-, 2/6, In o.g. or mint
blocks of 4, mainly fine. Cat. £460 ...................................................(Betw. 47 and 53b) E £120

1224 O -  ’/ad.(3), 1d.(4), 2d.(2), 2'/,d.(3), 3d.(4), 6d.(3), 1/-(3), 2/-, 2/6, 5/-, used,
mainly fine. Cat. £301+ ........................................................................ (Betw. 47 and 54) E £80

1225 *  — 5/-, large part o.g., light gum bends but fine. Cat. £55 .............................................. (54) E£15
1226 1916 to 1919 War Tax and 1920 1Vad. on 2Vad., the Collection of 64, including

blocks of 4, small “0", short fraction bar, "SPECIMEN”, etc., o.g. or
mint except 16, used, mainly fine ....................................................................................... E £100
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1227 P 1921 1’Ad, Die Proof of the frame in black on glazed card, marked “ BEFORE
STRIKING", dated in MS 23/6/21”, fine (see photo-plate IV) ...........................................  E £60

1228 S — Set overprinted “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., fine. Cat. £275 ............................ (62-70) E £75
1229 — Set with additonal 2/6, o.g. or part o.g., fine and used set, mainly fine, 6d. with

small stain. Cat £218 ..................................................................................................(62-70) E £70

1923-33
1230 P Die Proof of the centre vignette In black on glazed card, marked "BEFORE HARDENING"

I and dated in MS “24/11/22", fine (see photo-plate IV ) ......................................................  E £75
1231 S Set with additional 1d. black and scarlet, 1’Ad. black and red-brown and 1935 Sliver 

Jubilee set, overprinted or perforated “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., mainly

fine. C at £765+ ...........................................................................................................(71-95) E £170
1232 *  Set of 21, large part o.g., fine. Cat. £400 (for £1 see photo-plate III) ........................ (71-91) E £120
1233 *  Another set of 21, mint or o.g, £1 with tiny natural paper flaws, chiefly fine. C a t £400

(for£1 see photo-plate III) ........................................................................................ (71-91) E £110
1234 *  — V;d.(3), 1d. black and vlolet(2), 1d. black and scariet(3), 1’Ad. black and

scarlet(2), 1'Ad. black and red-brown(3), 2d.(3), 2’Ad. black and orange- 
ye!low(2), 2'Ad. black and ultramarine(3), 3d. black and ultramarine(3), 3d. black 
and red on yellow(2), 4d.(2),6d.(2), 1/-(2), 2/-, 2/6, 3/-, 4/-, 5/-, Mult. CA 3/-,
5/- £1, and 1935 Silver Jubilee set, o.g. or part o.g., mainly fine, a few small
stains at places. C at £507 ........................................................................................ (71-95) E £150

1235 *  — 'Ad.(3), 1d. black and bright vlolet(2), 1d. black and scariet(2), 1’Ad. black
and scariet(2), TAd. black and red-brown(2), 2d.(3), 2'Ad. black and orange 
yellow, 2’Ad. black and ultramarine(2), 3d. black and ultramarine, 3d. black and 
red on yellow(2), 4d.(3), 6d, 1/-(3), 2/- to 5/-, MulL CA 3/-, 5/-, £1 and 1935
Silver Jubilee set, all used, good to fine. Cat. £615 (71-95) ............................................. E £200

1236 *  MulL CA £1, from right of sheet, large part o.g., slight vertical bend but fine.
Cat. £350 (see photo-plate III) ...................................................................................... (91) E £80

1237 The Collection on leaves Issues to about 1935, 80 stamps, Including 1903 5/- used,
1907-08 5/- large part o.g, 1923-33 to £1, e tc , part o.g. and used chiefly fine ............ E £200

1238 S 1937 Coronation, 1938 y4d. to 5/-(11 values), 1946 Victory set, perforated “SPECIMEN”,
o.g., fine ..........................................................................................(betw. 96-108,110-111) E£60

1239 *  1937 to 1963, the Collection of 321, including 1938-47 to 10/-(2), 1948 Silver Wedding
10/-, 1951, 1954-57 to $2.40, 1953 Coronation 2c. (2 sheets of 60), 1963-65 to $4.80,
etc, o.g. or part o.g, mainly fine ........................................................................................  E £30

1240 O 1937 to 1957, the used Collection of 131, including 1938-47 to 10/-(2), Silver Wedding
10/-, 1951,1954-57 to $2.40 etc, mainly fine .....................................................................  E £35

1241 The George VI and E ll Collection on leaves, hundreds of stamps, including 1938-47,1951,
1954-57, 1963-65 sets, miniature sheets, minor varieties, etc, unmounted mint, part
o.g, and used, chiefly fair to fine ........................................................................................ E £55

1242 The selection, 103 stamps, including 1903 set to 2/6, 1907-08 5/-, 1923-33 Script to 5/-,
Mult. CA 3/-, 5/-(2), 1951 set, etc, part o.g. except for four, chiefly fair to fine .......... E £75

T 1243 The selection, 105 stamps including Queen issues, Edward VII with 1903 to 2/-, George V
with 1923-33 to 5/- and wmk. Mult. CA 5/- overprinted “ SPECIMEN” ,
George VI to 10/-, E.ll with 1954-57 and 1969 sets, large part o.g. or used, fair
to f in e .......................................................................................................................................  E £40

1244 *  Postal Fiscal: 1879-86 1d.(block of 7), 6d.(blocks of 12,4,3,4 singles), 1/-(6), CA 1d.
(block of 4,5 singles), 1881 1d, last unused, others part o.g. or mint, mainly fine.
Cat. £291 .................................................................................................................... (R1-R6) E£60

1245 O — 1883 large part Registered cover to England franked 1879 1d.(strip of 6); 1888(Oct. 9)
Registered cover to Canada bearing 1888 1d.(strip of 3, 3 singles), New York,
Buffalo and Toronto datestamps on reverse; 1889 (Jan. 10) opened-out cover to St.
Thomas franked 1879-86 1/-; 1896 (Jan. 23) Registered cover to St. Lucia franked 
1879-86 1/-, 1888 1d.(2); 1912 ‘Roessler" cover to Newark with 1879-86 6d, some 
soiling, folds or other faults, 5 items ..................................................................................  E £70
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1246 O — A used Collection of 48, including 1879-86 CA 1d., two bisects on small pieces, 1/-(3),

1888 1d.(12 including two dated pieces), many fine. Cat. £423+ ....................... (R1-R6) E £80
1247 E l Postal Stationery, Postcards 1879 1>/2d., 1883 1d., 1886 1d.(2), 1d. + 1d.,

1’/jd .(2 ), 1Vid. + IVhd., 1903 ’/ad., 1d., 1d. + Id .; envelopes 1903
1d.(3), 2%d.; Registered envelopes 1903 2d.(2); Wrappers 1903 ’/2d., 1d., 1927 
1/2d. and six overprinted "SPECIMEN", all unused, good to fine ....................................  E £30

1248 E l — ditto, ditto. 11/2d.(4, used in 1879, 1883, 1884 and 1888), 1883 1d.(used in 1885),
1886 11/2d.(used in 1888), 1903 '/ad. additionally franked V2d.(used in 1905),
1d. additionally franked ’/id.(used on 1923); Envelopes 1903 1d. with additional 
Vid.(used in 1920), 2V2d.(used in 1905); Wrappers 1903 ’Ad.(unclear date), 1d. 
used on 1905), fair to fine, a few faults, 12 items ............................................................. E£50

1249 E l Official; Four Official covers, Registered to Europe, dated 1907 bearing 'M ., 1d.(4);
1914 with 3d., 1/-, 2/-, another dated 1914 franked 3d., 6d., 1/-; 1923 with
2V2d.(2), 6d., 1/-, good to fine, folds, etc..............................................................................  E £80

1250 E  — 1961, eight covers to England with circular "DOMINICA OFFICIAL PAID”
markings in black, G.P.O. Dominica datestamps showing Treasury & Customs, Public
Works, Government Office, The Dominica Grammer School handstamps in violet, another 
1961 Official cover with Roseau datestamp, also small piece with Official marking, 
good to fine, 10 items ..........................................................................................................  E £10

1251 E l Registered: Eight covers, dated 1910, 1919, 1920(2, one bearing 1920 Vhd. on 2'/2d.
strip of 4, one short fraction bar), 1921, 1924, 1930, 1933, the last two used from
Portsmouth and five other items, fair to fine a few stains, etc..........................................  E £100

1252 E ! Postage Due: 1924 cover franked 11/2d. black and scarlet, black “T”  marking; 1926
cover bearing 1d. black and bright violet on reverse, cancelled Portsmouth Dec. 27, 26, 
black "T" and violet “POSTAGE DUE" handstamps and adjusted fee in MS; 1941 
cover with Roseau datestamp of 2 Sep. 41, “T" and black straight-lined “POSTAGE 
DUE" handstamps and adjusted fee in MS, block of 4 British Guiana Postage 
Due 2c., the 3 covers addressed to British Guiana, a few stains, etc..............................  E £40

1253 E l Too Late: 1925 cover to British Guiana franked 2d., cancelled Portsmouth June 25 and
with ‘TOO LATE" marking, a range of datestamps including Barbados ar,d Vreed- 
en-Hoop, a little soiled; 1926 Registered cover to England bearing 3d. black and 
ultramarine(pair), Portsmouth cancellation of Dec. 27, oval “R" and straight-lined 
“TOO LATE” marking, fine ..................................................................................................  E £44

CANCELLATIONS & COVERS
1254 O Crown Circle “ PAID AT DOMINICA” , 1877-79 ’/id., 1d.(2), 1883-84 V2d.(2), 1886 %d., 1d.

lilac, fair to good strikes, a few slight faults .......................................................................  E £70
1255 O — ditto. 1d.(2), 1883-84 Vsd., fair to clear s trikes.............................................................................  E £40
1256 O — ditto. 1d. with part black crowned circle, 1874 1d. with black “D P” in oval

cancellation; 1886-88 1d. (discoloured) with MS “Wesley”, faults ................................  E £40
1257 O — 1883-84 Vsd., two copies, good strikes, a few small stains ....................................................... E £25
1258 E l — 1940 wrapper to Vleille Case bearing bisected 1938 '/id., cancelled with good

impression of the Crown Circle marking and circular Roseau datestamp of Feb. 19 1940,
sold as is ................................................................................................................................. E £15

1259 O MS Dated Cancellations: 1874 1d„ 1/-(also showing portion of framed numeral marking),
1877-79 1d.(3), 1886-88 Vid., 1d. lilac, a few stains, etc......................................................  E £20

1260 E  1879 cover to London bearing block of 4 1872-79 1d. Iliac, cancelled “A07", red Dominica
Paid datestamp of Sp. 11 79 and London arrival marking. The block affixed close to
comer of envelope, slight soiling and filing fold, scarce (see photo-plate V) ...............  E £150

1261 E  1883 cover to Edinburgh bearing 1882-83 in red on half 1d.(2 blocks of 4), “A07"
cancellations, Dominica datestamp of Mr 12 83 and arrival datestamp on reverse,
slightly soiled .........................................................................................................................  E £50

1262 E  Eight covers and 7 picture postcards dated 1907, 1916(6), 1917, 1918, 1919(3), 1922,
1927(2), various '/id., 1d. or IVid. frankings, all with circular G.P.O Dominica 
cancellations, fair to fine, some slight stains ..................................................................... E £40
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1263 52 1917(May) cover to London bearing 1908-21 1d., 1916 War Tax 'Ad. on 'Ad., circular

Dominica G.P.O. dated cancellation, inscribed in MS “v Bermuda & New York and 
with circular "PC/BERMUDA" marking in blue, Bermuda meter datestamp on reverse.
The cover readdressed to Torquay, has filing fold and a little buckled at edges ........  E £10

1264 O Covers dated 1923, 1924, 1925(2), 1926, 1927(2), 1932, 1935, 1941(2), 1949, 1950(2), 1956
and one unclear, various frankings, G.P.O. Dominica or Roseau cancellations, fair
to fine, some stains, also 13 items on or off pieces ..........................................................  E £40

1265 O Colihaut: 1886-88 ’Ad., MS “Colihaut 9/12/86” and Crown circle “ PAID AT
DOMINICA" cancellations, trace of stains but fine (see photo-plate III) ........................ E £40

1266 O — H ie  selection of 15 Items, including 1915 cover to Demerara(one stamp removed), 1946
cover to Cayman Islands bearing Victory 1d., “T” markings and Cayman Islands Id.(pair)
used as Due stamps, etc., mainly fair to fine ......................................................................  E £20

1267 O Grand Bay. The selection of 14 items, including 1925 cover to Demerara bearing 1923
Id.black and violet(2), slightly stained but with Pointe Michel, Soufriere and 
Georgetown datestamps, fair to fine ...................................................................................  E £25

1268 O Portsmouth: 1874 1d., 1877-79 1d.(2), 1886 1d. on 1/-, clearly dated MS cancellations, a
few stains or missing perf........................................................................................................  E £50

1269 E l — Fourteen covers dated between 1913 and 1934, various frankings, three are Registered,
all with circular Portsmouth dated cancellations, fair to good, some slight stains or
soiling ......................................................................................................................................  E £60

1270 O Rosalie: Nine Items, including 1934 cover to Scotland franked 1d. black and
scarlet, circular “ROSALIE NO 15 DOMINICA”(no year date) cancellation,
Roseau Nov. 16 1934 datestamp and Barbados metermark on reverse, etc., good to fine E £20

1271 O SL Joseph: Sixteen items, including 1927 envelope from St. Joseph Post Office to
Postmaster Roseau, violet "GOVERNMENT OF DOMINICA/FOR OFFICIAL 
USE ONLY” and “POST OFFICE” markings (tom and rejoined), 1947 cover, 
etc., mainly good to fine .......................................................................................................  E £20

1272 O Soutriere: Seven Items, includ ing 1941 cover to British Guiana, c ircu la r
datestamp of 19 June 41, “POSTAGE DUE" and MS “10”, “ I” and 5 British
Guiana 2c. Postage Due on reverse, etc., good to fine ....................................................  E£15

1273 O Wesley: 1877-79 1d., Leeward Islands 1890 1d.(2) with MS “Wesley” cancellations,
faults ....................................................................................................................................... E £35

1274 O The Collection of 138 Items, Including Calablshle(4); Castle Bruce(6), Delices(10),
Dublanc(6), La Plalne(11), Mahaut(8), Marlgot Including 1925 cover franked 
1d.(2) on reverse, another removed(7), Pointe Mlchel(8), Portsmouth(26), Vleille 
Case(15), Wesley(16), etc., mainly Issues from 1903, a few Leeward Islands, some on 
pieces, etc., fair to f in e ..........................................................................................................  E £200

1275 52 Maritime Mall: Leeward Islands 1d. embossed envelope addressed to Barbados, slightly
smudged ‘Eden” cancellation In red MS, “CASTRIES ST LUCIA JY 21 99” 
datestamp and on reverse “BARBADOS JY 22 99” squared circle arrival datestamp.
The cover a little soiled (see photo-plate V) ......................................................................  E £100

1276 E  — 1932 cover(flap missing) to Trinidad bearing 1d. black and bright violet(2), affixed
close to edge of cover, circular Port of Spain dated cancellation of Ja 30 1932, red 
circular “ PAQUEBOT TRINIDAD/30.1.12” marking, the cover a little ragged 
a ' ‘OP .....................................................................................................................................  E £15

1277 E  — 1933, 1936 covers to England franked 1’Ad. black and red-brown, different types of
Boston cancellations, both with circular "C.N.S."LADY HAWKINS" PURSERS 
O FFIC E /P O S TE D  ON THE HIGH SEAS”  in v io le t, the  f ir s t  w ith  
"PAQUEBOT" in purple, the last a little stained ............................................................... E £30

|

Avoid disappointment. Mail your bids early.

____________________ ____________ _________________________________________ _
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1278 E l — 1934 cover to England bearing 1’Ad. black and red-brown, Boston Machine type
c a n c e lla tio n , ova l ‘ 'R .M .S ."L A D Y  N E LS O N ” /M A IL E D  AT S E A”  in 
violet; 1936 cover to Barbados franked ’Ad., 1d. black and scarlet, circular 
Barbados cancellation, circular “ R.M.S. LADY DRAKE Canadian National 
Steamships/MAILED ON THE HIGH SEAS” in violet; Undated cover to 
England bearing George VI VAd.(pair) and Leeward Islands George VI 1'Ad.(2), 
straight-lined “ PAQUEBOT" cancellations and with violet "LADY NELSON”
Canadian National Steamships/POSTED ON THE HIGH SEAS", a few
slight stains or other slight faults ........................................................................................  E £40

1279 O — The selection of 41 Items, including 1907 “front" bearing 1d., marked in MS
“Per R.M.S. Eden & Atrato" and cancelled framed “POSTED ON BOARD", 
other Posted on Board markings, six with concentric circles cancellations, etc., 
good to fine ............................................................................................................................  E £75

Leeward Islands used in Dominica
1280 E l 1895 2’Ad. embossed Stationery envelope, Registered and additionally franked 1890

1d.(pair), addressed to Birmingham, Ap 2 95, circular Dominica cancellation, a trifle
'soiled, traces of staining (see photo-plate V) ..................................................................... E £30

1281 E l 1896 opened-out Registered cover to Austria bearing 1890 ’Ad.(strip of 3), 6d., 1/-
cancelled "A07” and on reverse ’Ad. pair cancelled by arrival datestamp, dated
January 1896, a trifle soiled, one ’Ad. and 1/- a little damaged ......................................  E £30

1282 E  1897 cover bearing 1897 1d., circular “PORTSMOUTH SP 9 97" cancellation;
another 1897 cover franked 1897 ’Ad.(2 pairs, single), Registered and showing red 
“ R" marking, the pairs cancelled "PORTSMOUTH JY 31 97", the single
“A07” , Dominica datestamp of Aug. 5 97, both covers addressed to Roseau, stained . E £50

1283 E  1902(Oct. 16) Registered cover to London franked 1902 1d., 3d., 6d. and 1904(Mar. 10)
cover to Germany bearing 2’Ad., Dominica circular dated cancellations, fine .............. E £25

1284 E  1903 3 covers to the same addressee at Lasoye, two are franked 1902 1d. on 4d.(one narrow
"O"), the third 1d. on 7d., Dominica dated cancellations of May 23, 27 and Aug. 29 
respectively and all with Portsmouth datestamps, stains or other slight faults ............ E £44

1285 E  1907(Oct. 18), 1909(Jan. 28), 1915(May 28) Registered Official covers to the same
addressee at Hull, each franked 1890 2’Ad.(pair) and with Gen. Post Office Dominica
dated cancellations, some slight buckling or creasing, otherwise f in e ........................... E £44

1286 E  1911(Apr. 7) Registered Official mourning envelope to England bearing 1905 3d.;
1912(Dec. 14) Registered Official cover to the same addressee franked 6d., Gen.
Post Office Dominica dated cancellations, a few slight faults ........................................  E £40

1287 E  Covers dated 1917(2), 1918(2), 1924(with MS "per R.M.S. “Baraesa"/Via Barbados"),
1925(2), 1926(2), 1927(franked 1921-29 5d. block of 6), 1928, 1929, 1933, various 
frankings, the 1917 and 1918 covers additionally franked Dominica ’Ad. values,
Dominica, Roseau or Portsmouth(2) cancellations, fair to fine, a few faults ...............  E £60

1288 E  1935 cover to Glasgow bearing 1931 1’Ad. red-brown, slightly incomplete Delices dated
cancellation of 24 March 1935, but f in e ..............................................................................  E £10

1289 O 1921-32 10/-, £1, circular Roseau dated cancellations of July 6 36, fine. Cat. £335+
(for £1 see photo-plate III) ......................................................................................(79,80) E£125

1290 O A Collection of 76 Items, including 1890 to 1/-, 1897 1 d., 1902 surcharges, Edward and
George V to 1/-, etc., practically all Dominica or Roseau circular type cancellations,
many fine ................................................................................................................................ E £50

1291 E  Postal Stationery; Postcards 1d., dated 1893, 1894(3, one additionally franked 1d.),
1’Ad. dated 1892; Envelopes 1d. dated 1891, 1899, 1901, 2'Ad. dated 1905; Wrapper
'Ad. dated 1897, 1903 and another, some stained, etc......................................................... E £35

Avoid disappointment. Mail your bids early.
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lcno. FALKLAND ISLANDS Es“
Including items from the "Masterton" Collection

1292 I2l 1 8 7 6 (J A N .3 )  E N V E L O P E  TO  G E O . B E R R E Y  A T  N O T T IN G H A M ,
G O O D S TR IK E  OF THE S M A LL BLAC K FRANK, DO UBLE RING 
DATESTAMP (ANDREWS TYPE 6A), MS "6”  IN MAGENTA, ARRIVAL 
DATESTAMP OF FEBRUARY 16, VERTICAL FOLD, SLIGHT PERIMETER 
SOILING BUT GOOD CONDITION. RARE. CAT. £6500 (SEE PHOTO 
ON BACK COVER) ..................................................................................................... (FRI) E £2500

1293 *  1878-79 1d. to 1/- with additional 4d. showing part of papermaker's watermark, part o.g.
or re-gummed, uneven perfs. some off-centre, 1/- defective. Cat. £3410 ............(1-4) E £300

1294 *  1882 4d., small part o.g.. plain edge at right, 1885-87 4d., two part o.g., one thinned
the other fine, 1891-1902 4d.(15) o.g. or part o.g., fair to fine ......................................... E £90

1295 *  1882 to 1902, shades to 1/-, 31 stamps, with 1885-87 wmk. sideways 1d., 4d.(2), part o.g.
or unused, a few small faults, mostly fine ............................................(B et 7-10,15-38) E £100

1296 E l 1891 (Jan. 24) 1d. brownish claret, a horizontal strip of 3, the right-hand stamp bisected
diagonally and surcharged "’Ad", tied by cork cancellations to cover addressed to 
Philip Hobbs at Newcastle on Tyne, Andrews type 7a datestamp of January 24 1891, 
arrival backstamp of February 28, the envelope a little damaged at top. This cover Is 
from the first mall after the rate reduction, to date no other cover has be recorded 
from this sailing, with the provisional surcharge. The surcharge has the 
characteristics of type A/1. Although doubtless a genuine ’bisect* cover, it is 
conceivable that the "’Ad” was added at a later date (see photo-plate V) ..........(8,13) E £800

1297 E l 1891 (Mar. 28) 1d. brownish-claret, a horizontal strip of 3, the left-hand stamp bisected
diagonally, well tied by cork cancellations to cover to EJLHolmested at London,
Andrews type 7a datestamp, no receiving markings. The cover a trifle damaged at top
but fine (see photo-plate V) ..................................................................................... (8,8a) E £800

1298 E l 1891(SepL 15) 1d. red-brown, two singles with straight edges at left, a diagonal bisect
with plain edge at base, tied by cork cancellations to a cover addressed to the 
Sanitary Wool Co. Ltd., London, slightly unclear datestamp of September 15 1891, 
red hooded London arrival datestamp, light vertical fold slightly affects the bisect, 
part of flap missing, a few minor stains around peris, and on reverse (see photo­
plate V) ................................................................................................................... (11,11a) E £900

The 3 preceding covers are unlisted in the 1975 edition of the “The Falkland Islands 
Philatelic Digest No. 1”

1299 E l 1891(Sept. 15) 1d. brownish claret, 3 copies, one bisected diagonally and surcharged
"’Ad.”, tied by cork cancellations to cover addressed to H. Wlldsmlth at London,
Andrews type 7a datestamp, London Oct. 19 91 arrival datestamp, filing fold clear of 
adhesives. The "'Ad.” surcharge was applied to the bisect when on the cover and 
overlaps onto the envelope. A ‘by favour* cover. With B.P.A. certificate (1960) (see 
photo-plate V) ...........................................................................................................  (8,13) E £900

1300 O 1891 ’Ad. on half Id., two copies with posthumous surcharges, one is on small piece
with dated pmk., and a damaged forgery. Sold “as is” .................................................... E £20

1891-1902
1301 ’Ad., the selection, 86 stamps, including strip of 4 with imprint, blocks of 4(4) and 9

(3, one with marginal wmk. "ENTS” on three stamps), shades, unmounted mint or
unused except one used, chiefly good to fine ................................................................... E £75

1302 2d.(4 slight shades), 6d., 9d., all in corner blocks of 4, mint or large part o.g.,
chiefly fine. Cat. £228 ........................................................................................... (26,34,35) E £50

1303 *  2d., the selection, 84 stamps, including 2 copies overprinted “SPECIMEN",
blocks of 6(2), 9,16 and 30(wlth Imprint), unmounted mint to part o.g., chiefly fine . .  E £120

1304 *  2’Ad. Prussian blue, part o.g., a few perfs. a little short but fine. Cat. £200 (see
photo-plate VI) .................................................................................................................(29) E £50

1305 *  Another part o.g. copy, small stain, otherwise fine (see photo-plate VI) ........................(29) E £50
1306 ☆ Another part o.g. copy, small thinning. With Brandon certificate (1983) ........................(29) E £20
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T 1307 O Another copy, used, a few perfs. a little short, otherwise fine. Cat. £180 .................... (29) E £35
1308 -firEl 4d. olive-black, a fine mint block of 9(3 x 3) from lower-right comer of sheet. Cat.

£153+ ................................................................................................................................ (32) E £50
1309 *EB 6d., two shades in mint or part o.g. blocks of 4, fine. Cat. £152 .............................. (33,34) E £50
1310 *  6d., the selection, 23 stamps, including single overprinted "SPECIMEN”, part

o.g. block of four etc., unmounted mint or unused, fair to f in e .........................  (33,34) E £75
1311 *  9d., the selection, 17 stamps, including single overprinted "SPECIMEN", shades,

etc., o.g. or part o.g., chiefly fine ........................................................................... (35,36) E £60
1312 *  1898 2/6 and 5/-, large part o.g., fine. Cat. £500 (for 5/- see photo-plate VI) ........(41,42) E £160
1313 *  — 2/6 vertical crease, 5/- slight gum bends, part o.g. (for 5/- see photo-plate VI)

..................................................................................................................................... (41,42) E £120
1314 A — 2/6, lightly cancelled and on small piece. Cat. £300 (see photo-plate VI) ............... (41) E £100

1904-12
1315 *  1/jd. to 5/- with many shades Including both 3/-, large part or part o.g., a few small

faults but mostly fine ............................................................................ (Betw. 43 and 59) E £120
1316 *  1d. dull coppery red, part o.g., a few small stains on reverse. Cat. £180 ...................... (48) E £30
1317 *  2d. reddish purple, o.g., a trifle gum toned, otherwise fine. Cat. £450 (see photo-

■plateVI)........................................................................................................................... (51) E £80
1318 *  Another copy, o.g., gum bend at top, otherwise fine (see photo-plate VI) ................... (51) E £80
1319 ☆ 2Yid. deep blue, large part o.g., slight gum bends, fine. Cat. £400 (see photo­

plate VI) ........................................................................................................................... (53) E £70
1320 ☆ 3/- green, 5/- red, o.g. or part o.g., the first with tiny corner crease. Cat. £260 (56,58) E £80
1321 O 3/- deep green, 5/- red, circular dated cancellations, the first with horizontal crease.

Cat. £260 ....................................................................................................................(57,58) E £80
1322 *  5/- red, o.g., fine. Cat. £130 .................................................................................................(58) E £40
1323 ☆ 1912-20 set to 5/- with shades, including three 5/-, less 2’/2d. milky blue, large part

o.g., mostly fine ................................................................................... (Betw. 61 and 83a) E £110
1324 ☆ — 3/-, 5/- red, 5/- maroon, 10/-, £1 part o.g., 5/- red with small gum thin, 5/-, maroon

small stain on reverse, usual slight gum wrinkling. Cat. £880 (for £1 see photo­
plate V I ) ....................................................................................................  (81,82,83a,84,85) E £250

1325 O A somewhat similar lot but used, some perfs. a little soiled, mainly fine. Cat. £1015
(for £1 see photo-plate VI) ........................................................................ (8,82,83a,84,85) E £370

1326 ☆ 1 0 /-red on green, part o.g., fine. Cat. £190 ....................................................................  (84) E £70
1327 ☆ A similar lot ......................................................................................................................... (84) E £70
1328 ☆ £1 black on red, part o.g., gum wrinkling, a trifle soiled on some top perfs. Cat £500

(see photo-plate VI) ........................................................................................................(85) E £150

1918-20 War Stamps
*1329 ir  </2d. yellow-green, a horizontal pair, albino Impressions only, o.g. fine. Scarce.

Cat. £2000 (see photo-plate VI) ...................................................................................(87a) E £650
1330 ☆ 'Ad., the selection of 89, including blocks of 4(7), 8(2), 5 and 16, shades, greyish

papers, etc., unmounted mint or part o.g., chiefly fine ...................................................  E £40
1331 ☆ ’/ad., 1d., 1/-, 4 shades of each, part o.g., mostly fine ............................. (Betw. 86 and 97) E £20
1332 *E l 1d. pale scarlet, a sheet of 60 (6 x 10), unmounted mint (hinged and a few faults in

margins), a few wrinkles, fine. Cat. £270+ .................................................................... (90) E £40
*1333 ☆ 1d. pale scarlet, overprint double, one albino, large part o.g., fine. Cat. £375. With

B.P.A. certificate (1954) (see photo-plate VI) ..............................................................(90a) E £110
‘ 1334 -d M- pale bistre-brown, overprint double, one albino, large part o.g., fine. Scarce. C a l

£1000 (see photo-plate VI) .......................................................................................... (95a) E £300
*1335 -to 1/- brown on thick greyish paper, overprint double, one albino, o.g., fine. Cat. £1000

(see photo-plate VI) ......................................................................................................(96a) E £300
* These lots offered "as is" as Committees do not now normally give opinions on albino 
overprints.
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1336 4  1921-29 ’Ad.(2), 1d.(3), 2d.(2), 2'hd. on lemon(2), 2’Ad. blue(3), 6d.(2), 1/-,

3/-, o.g. or part o.g., mainly fine. Cat £100+ ................................... (Betw. 98 and 114) E £25
1337 4  1928 South Georgia Provisional 2’Ad. on 2d. purple, part o.g. from right of sheet, fine.

C a t £750. With B.P.A. certificate (1968) (see colour photo on front cover) .......... (115) E £300
1338 4  — Another copy, large part o.g., lower-right comer perf. creased, expert markings on

reverse (see photo-plate VI) ......................................................................................... (115) E £280
1339 The selection, Issues to 1929, 74 stamps, Including 1891-1902 to 1/-(2), 1898 2/6(2), 5/-,

1912-20 to 1/-, 1921-29 to 3/-, eta, part o.g. and used, fair to fine ................................. E £200
1340 4  1929-36 set, o.g. or part o.g., ’Ad., one 4d. a little thinned but mainly fine. Cat

£550 (for £1 see photo-plate VI) ..........................................................................(116-126) E £160
1341 *  — 'Act, 1d., 2d., 2’Ad., 4d., 6d., 2 of each, 1/- to £1, part o.g., mostly fine.

C at £550+ (for £1 see photo-plate VI) ................................................................ (116-126) E £160
1342 O — 'Ad. to 2'Ad., 2 of each, 4d., 6d.(2), 1/- to £1, used, 10/- with a few peris.

missing but mainly fine. Cat £700+ (for £1 see photo-plate VI) .......................(116-126) E £220

1933 CENTENARY ISSUE

1343 S SET IN PAIRS, HORIZONTAL EXCEPT 6d. AND 1/-, ALL PERFORATED “SPECIMEN”,
'Ad. AND £1 UNUSED, OTHERS LARGE PART O.G., A FEW WITH FAINT STAINS ON 
REVERSE, OTHERWISE A FINE ATTRACTIVE LOT. SCARCE IN MULTIPLES. CAT.
£5500 (FOR 5/-, 10/-, £1 SEE PHOTO-PLATE VI) ........................................  (127-138) E £2000

1344 Official Notice describing the Centenary Issue values by value, copy of 4d. black and
orange affixed by margin at bottom, at top In MS ‘With the compIlments/A.D. Nelson- 
Jones/South Georgia/II/i/xxxlli” , the Item has been folded but mounted for display . E £150

1345 A Set to 1/- (6d. with defective corner), each tied by Port Stanley cancellations to piece
headed "PORT STANLEY/FALKLAND ISLANDS." Ink MS note at foot, “PRESENTED 
BY/S.H.HOOLEY/CHIEF OF POLICE/PORT STANLEY/FALKLAND ISLANDS.S.A.
JULY 1933", the piece is creased horizontally and vertically clear of stamps, unusual 
................................................................................................................................ (127-134) E £60

1346 4  Set unmounted mint or o.g., marginal except £1, fine. C at £3000 (for £1 see colour photo
on front cover) ........................................................................................................ (127-138) E £1200

1347 4  Set, part o.g., fine (for 5/-, 10/-, £1 see photo-plate VI) ...........................................(127-138) E £1200
1348 4  Another set, large pari o.g., ’Ad. with tiny gum thin but a fine set (for 5/-, 10/-,

£1 see photo-plate VI) .......................................................................................... (127-138) E £1200
1349 O Used set, higher values fine, lower values mostly fine. CaL £3500 (for 5/-, 10/-, £1 see

photo-plate V I ) ........................................................................................................ (127-136) E £1500

1 1350 * 0  ’Ad., 1’Ad., 2d., 1/- in unmounted mint or part o.g. blocks of four from bottom of
sheets with imprints, fine. Cat. £183+................................................... (127,129,130,134) E £60

1351 4 0  2/6 black and violet, an unmounted mint block of four from lower-right comer of sheet
from the first printing, a few split peris., fine. CaL £400+ (see photo-plate VII)
.......................................................................................................................................... (135) E £150

1352 4 0  5/- black and yellow, an unmounted mint or large part o.g. block of four from the
lower-left corner of the sheet from the first printing, fine. Cat. £2200+
(see photo- plate VII) ................................................................................................... (136) e £1250

1353 O 5/- black and yellow, lightly cancelled, fine. CaL £700 (see photo-plate VI) ............(136) E £250
1354 A Another copy, used on small piece, “SOUTH GEORGIA 6 MR 33" cancellation, a few small

stains (see photo-plate VIII) ........................................................................................ (136) E £160
1355 4  5/- black and yellow-orange, large part o.g., a few peris, a trifle short but fine. Cat.

£1000. With B.P.A. certificate (1971) (see photo-plate V I ) .......................................(136a) E £400
1356 4 0  TH E  SA M E IN  AN U N M O U N TE D  M IN T  B LO C K  OF FOUR FROM

TO P-LEFT CORNER OF SHEET, A FEW GUM BENDS BUT VERY
FINE. CAT. £4000+ (SEE PHOTO-PLATE V I I ) ........................................................ (136a) E

1357 A 10/-, Port Stanley Feb. 1934 cancellation, (Barnes type PS IA), on small piece. Cat. £800
(see photo-plate VI) ..................................................................................................... (137) E ^ g g
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1358 £1 BLACK AND CARMINE, A M INT OR LARGE PART O.G. BLOCK
OF FOUR FROM UPPER-RIGHT CORNER OF SHEET, GUM WITH A 
TRACE OF TONING, A FEW WRINKLES, OTHERWISE FRESH AND FINE.
CAT. £7200+ (SEE PHOTO-PLATE VII) ................................................................... (138) E £4000

1359 A £1 Port Stanley Feb. 1934 cancellation (Barnes type PS 1A), on small piece. Cat. £2000
(see photo-plate VI) ...................................................................................................... (138) EE1100

Covers
1360 E l '/id ., a few fa in t sta ins, tied  by "FA LK LA N D  ISLA N D S/B /30 D E/33”

cancellation, addressed to Grand Cayman and additionally bearing Cayman Islands 1932 
'hd., tw o copies tied  by “ GEORGETOW N/AP 25/1934" cance lla tions, 
large black “ Insufficiently Prepaid” cachet at foot, cover with a few faint stains 
.......................................................................................................................................... (127) E £40

1361 E  '/id. and Id.(oxidised) tied by unclear Port Stanley cancellation on picture postcard
addressed to Argentina; on arrival stamps not accepted for postage and taxed 
accord ing ly.............................................................................................................. (127,128) E£50

1362 E l '/id., 1d., 4d., tied by Port Stanley June 7 1933 cancellations to Registered envelope
to Buenos Aires; on arrival the stamps not accepted for postage and taxed accordingly,
fine (see photo-plate VIII) .............................................................................. (127,128,132) E £150

1363 E  %d., vertical pair and Vkd. tied by Fox Bay cancellations of August 20 1933 to
envelope to Buenos Aires, on reverse Montivideo and Buenos Aires arrival datestamps but
no "To Pay” cachets, a few stains, affecting some perfs., otherwise fine . . .  (127,129) E £50

1364 E l 'hd. horizontal pair, 1Vid. and 3d. tied by neat South Georgia cancellations of
December 30 1933, to Registered envelope addressed to Buenos Aires, tax markings on 
reverse, cover with slight crease and flap torn, otherwise fine (see photo-plate VIII) 
........................................................................................................................... (127,129,131) E £150

1365 E l 1d., 1%d., tied by South Georgia cancellation of December 13 1933 to envelope to
Norway, MS on reverse "S/S Sourabaya” , tear at top, but fine ..................... (128, 129) E £60

1366 E  4d. tied by neat Port Stanley cancellation of August 22 1933 to Registered cover to
London, a fine cover ...................................    (132) E £50

1367 E  6d., tied by Port Stanley cancellation of August 21 1933 to Registered envelope to
Honolulu; New York, Honolulu markings on reverse, some stain spots ................ (133) E £50

1368 E  6d., a block of four on cover to Norwich, with neat central Fox Bay cancellation of
March 8 1933, a fine cover (see photo-plate VIII) .................................................... (133) E £90

1369 E  5/- black and yellow, neatly tied by South Georgia cancellation of March 6 1933 to
O.H.M.S. Discovery Expedition envelope, addressed to the ship at Grytvlken, a fine
neat and attractive Item (see photo-plate VIII) .......................................................... (136) E £600

1370 E  10/- black and chestnut, fine, tied by Port Stanley cancellation of August 21, 1933 to
Registered cover to Canada, the cover with small tear at right, Winnipeg and Vernon 
datestamps on reverse (see photo-plate V I I I ) .............................................................(137) E £700

1371 ☆EE 1935 Silver Jubilee set in blocks of 4 and additional 1d. with minor plate variety, large
part o.g., fine. Cat. £41 ........................................................................................ (139-142) E £10

1372 ☆EE — 1 /-, a block of four from lower-left comer of sheet showing extra flagstaff variety
large part o.g., fine. Rare. With B.P.A. certificate (1951). Cat. £2265 see photo­
plate IX) ..................................................................................................................... (142,a) E £800

1373 A — 1/- the extra flagstaff variety, Port Stanley 6 Nov. 1935 cancellation, on small
piece, fine. Rare. Cat. £2250 (see photo-plate IX) .................................................. (142a) E £800

1374 ☆ 1938-50 set, o.g., few gum bends, otherwise fine. Cat. £190 .................................(146-163) E £50
1375 ☆ — 5/- Indigo and yellow-brown, mint, fine. Cat. £200 ................................................. (161b) E £70
1376 ☆ — Another copy, part o.g., from right of sheet, gum wrinkling but fine (see photo­

plate IX ) ...............................................................   (161b) E £60
1377 £  __Another copy, used and on small piece with South Georgia Dependency cancellation of

Dec. 10 1951, fine. Cat. £110 .................................................................................... (161b) E £30
1378 O The selection of George VI Issues, 93 stamps, including 1948 Silver Wedding set, 1938-

50 to £1 , 1952 set, Dependencies, etc., all used, mostly fine ..........................................  E £75
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1379 *  The George VI selection, 104 stamps, including 1948 Silver Wedding set, 1938-50 to £1,
1954 set, Dependencies, etc., part o.g., mostly fine .......................................................... E £85

1380 *  The selection of George VI Issues, thirty six stamps, including 1938-50 to £1, Silver
Wedding £1,1952 to £1, etc., part o.g., mostly fine .........................................................  E £80

1381 ☆ The George VI Collection on leaves, 48 stamps, including 1938-50 set with shades, 1948
Silver Wedding £1,1952 set, unmounted mint or large part o.g., chiefly fine .............. E £100

1382 1962 Radio Communications 21- wmk. Inverted, a block of 4, mint or o.g., fine. Cat. £80
...................................................................................................................................... (210Ei) E £60

1383 *  1971 5p. on VhA., mint, fine. Cat. £250 (see photo-plate IX) ..................................... (264a) E £100
1384 ☆ The George VI and E.II Collection on leaves, over 300 stamps, Including 1952, 1955-57,

1960 sets, 1962 Radio set, 1963 Red Cross, 1968 to £1, 1971 to 25p. on 5/-,
Dependencies, British Antarctic Territories with 1963 to £1 (1 only), 1973 set, etc., 
unmounted mint or part o.g., chiefly fine ....................... ..................................................  E £130

1385 ☆ The E.II Collection, 113 stamps, Including 1960 to £1, 1968 set, Dependencies with
1954 to £1, South Georgia 1963-69 to £1, both colours, etc., unmounted mint, part o.g.,
mainly fine .............................................................................................................................. E £150

1386 ☆ The E.II Collection In album, few hundred stamps, including 1960,1968,1971,1972,1978
sets, the last also in blocks of four, Commemoratives, etc., unmounted mint or o.g.,
fine ...........................................................................................................................................  E £90

1387 The duplicated selection on stock-card, etc., 82 stamps, including 1938-50 to £1 (marginal
singles) E.II issues, etc., unmounted mint, part o.g. and used, fair to fine ...................  E £50

1388 S3 Postal Stationery. 1928 1d. envelope addressed to Edinburgh, indistinct Port Stanley
datestamp, traces of soiling on reverse, otherwise fine .................................(H. & G 5) E £25

T 1389 S — 1912 2d. Registered envelope, size F, “SPECIMEN" overprint, fine ................................  E £40
1390 O Post Office Crown (Andrews type 31), struck In violet: Two large part (one almost

complete) strikes on a vertical pair of Edward VII 5/-, fine. The strikes are
unusually clear (see photo-plate IX ) .................................................................................... E £300

1391 A South Georgia, small imprint (Barnes SG. IMP. 2): Small piece bearing 1904-12 3/- just
tied at foot, cancellation dated May 23rd 1910, fine and scarce (see photo-plate IX) . E £250

1392 A — The same value, similarly tied to piece, dated June 15th 1910, fine and scarce (see
photo-plate IX ) ........................................................................................................................ E £250

1393 A — Small piece bearing 1904-12 5/- Just tied at foot, cancellation dated June 15th 1910,
fine and scarce (see photo-plate IX) .................................................................................  E £250

1394 * S  Dependencies: 1954 10/-, £1, mint Imprint blocks of 4, fine. Cat. £880+ ..........(G39.G40) E £170
GRENADA

1395 *  1888-91 surcharge type 17 1/:d. on 21- variety Inverted “S”, small part o.g., small
stain and gum creasing, otherwise fine. Cat. £275 (see photo-plate IX) ............... (43c) E £50

T1396 * g  1898 Discovery 21Ad. on bluish paper, an o.g. block of 4 from the lower-right corner
of the sheet, some bends, staining affects two, otherwise fine. Cat. £120 ........... (56a) E £25

1397 The Collection of 91 Queen issues, including 1861-62 1d.(4), 6d., 1863-71 1d.{6),
6d.(palr, 10 singles), 1873-74 1d.(2), 6d.(palr), 1881 >/2d.(4), 2Vid.(2), 4d.(3), 
broad-pointed star 2Vjd., 1883 to 1/-, 1886 1d. on 1Vad., 1d. on 4d., 1888-91 4d. 
on 2/-(2), 5mm. spaclng(2), 1889 ’Ad. on 2/-(3), 1891 1d. on 8d., 2’/2d. on 8d.(3),
1895-99 to 1/-, etc., some part o.g., also 1792 letter without maridngs(damaged), poor
to f in e ......................................................................................................................................  E £180

1398 -it 1904-06 set o.g. or part o.g., a few small stains. Cat. £200 ......................................... (67-76) E £40
1399 i t  — Another set, part o.g., few small faults. Cat. £200 .................................................. (67-76) E £40
1400 *  — 1/-, 2/-, 5/-, large part o.g., fine. Cat. £59 ............................................................... (73-75) E £15
1401 O 1906 ’/2d.(2), 1d.(3), 2d., 2'/jd.(3), 1908 1/-, 10/-, 1908-11 3d.(2), 6d. to 5/-,

used, good to fine. Cat. £253 ...................................................................................(77-78) E £80
1402 *  1913-21 set, large part o.g., chiefly fine. Cat. £55 .................................................... (89-101a) E£20
1403 *  1921-31 set, mint or o.g., chiefly fine. Cat. £110 .....................................(112-119, 121-134) E £30
1404 The Collection of 92 George V Issues, including 1913-21 to 10/-(2), 1921-31 to 10/-,

1934-36 to 5/- with perf. 13Vj x 12% 1d.(block of 4), Silver Jubilee(2 sets)',
o.g. or part o.g. except one Silver Jubilee set, mainly fine, a few with small stains . . .  E £75
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1405 O 1938-50 perf. 12Vi x 13Va, 2’Ad. bright blue perf. used, few slightly blunt
perfs., otherwise fine. Cat. £170 .................................................................................. (157a) E £40

1406 O — Perf. 1 2 ,1 0 /- large part o.g., from the foot of the sheet, fine. Cat. £170 .... (163c) E £50
1407 1937 to 1951, the Collection of 232, including 1938-50 to 10/-(12), Silver Wedding 10/-,

1951 to $2.50(2), etc., o.g. or part o.g. and used, many f in e ............................................  E £50
1408 The George VI and E.ll Collection on leaves, a few hundred stamps, including 1938-50

set with some additional shades and perfs., 1951, 1953-59, 1966 sets, later issues to 
about 1977 with sets to $5, miniature sheets, etc., unmounted mint, part o.g. and used, 
chiefly good to fine ............................................................................................................... E £60

1409 Postage Due: The Collection of 29 items, including part o.g and five covers or cards;
1954 1c. wrapper with ‘‘UNCLAIMED” and ‘‘RETOUR" markings; 1956 cover 
with Dead Letter Office datestamp; 8 Air Letters and a piece showing "Lady Rodney" 
marking, many good to fine, 40 items ................................................................................  E £50

1410 O Cancellations: The Collection comprising “A" (22), “B" (17), “C" (14), “D" (25), “E" (3),
“F" (15), "G” (4) and 56 items with later circular types from Concord; Gouyave:
Grand Roy; Union, Victoria; Chantimelle; Hermitage; La Taste; Mont Rose;
Sauteurs; Birch Grove; Crouch; Dunfermline; Hope, La Digne; Morne Fendue;
Corinth; St. Davids; Belmont; Carriacou, Dover, Petit Martinique; Grand Anse;
Happy Hill; Mome Jaloux; St. Pauls; Snug Comer, Wobum, modem covers and
pieces etc., many good to f in e .............................................................................................  E £175

1411 O — The selection of 35 stamps, including the coded datestamps with “A"; “B"; "C";
,'D”; «p' (jn blue) anc| “Q” town datestamps with Concorde in blue; Crochu:
Gouyave; Sauteurs; Snug Corner, etc., mostly being Queen or Edward issues, also 
1898 to 1937, five covers including 1908 locally addressed bearing 1906 set and 1908-11 
3d., 1916 Registered to London with 4d. franking tied by Grenville datestamps, also 
two 1913 picture postcards (views of the island) cancelled at Trinidad and both with 
violet SL ‘‘PAQUEBOT", mixed condition ..........................................................................  E £60

1412 The Collection on leaves, 165 stamps, including 1861-62 1d.(2), 1863-71 6d.(3), 1881
V2d.(2), 2Vid., 4d.(2), 1883 to 1/-(2), good range of surcharges, 1895-99 to 1/-,
1906,1908 and 1908-11 sets, 1913-21 to 10/-, 1921-31 to 10/-, Postage Dues, etc., part
o.g., unused or used, mixed condition ................................................................................ E £270

1413 GUYANA: The Collection on leaves, issues to 1977, hundreds of stamps, including
sets to $5, miniature sheets, etc., unmounted mint, part o.g. and used, chiefly fine .. E £30

1414 ☆ JAMAICA: 1921-29 set except 1d„ large part o.g., chiefly fine. Cat. £120 ...............(91-103) E £30
1415 — The George VI and E.ll Collection in red album, a few hundred stamps, including

1938-52, 1956, 1962-63,1964 sets, later to 1977 with miniature sheets, etc., unmounted
mint, part o.g. and used, chiefly fair to fine ......................................................................  E £100

1416 • — The Collection in 4 albums and 3 stockbooks, few hundred stamps, Including 1860-63 to
1/-, 1883-97 to 5/-, 1903-04 '/ad., 1d., 2Vjd. “SER.ET" variety to each, 1905-11 
Arms to 5/-, Queen to 2/-, 1912-20, 1919-21 two sets, 1921-29, 1938-52 sets, also 
E.ll to 1981, o.g. or part o.g. or used, early Issues mostly fair, later good to fine ........ E £480

1417 ☆ LEEWARD ISLANDS: 1897 Jubilee 5/- green and blue, part o.g., trace ol toning
at foot, light bends or wrinkles, otherwise fine. C at £900 (see photo-plate IX) . . .  (16) E £140

1418 *  — 1921-32 £1 purple and black on red, o.g. fine. Cat. £225 (see photo-plate IX) . . .  (80) E £80
1419 (SI — Postal Stationery, a comprehensive and nearly complete Collection, 46 items, all

unused, one Edward and 6 George V overprinted "SPECIMEN", mainly fine .............  E £50
1420 — The Collection on leaves, 132 stamps, Including 1890 set, 1897 Jubilee set to 1/-,

1902 set, 1905-08 to 1/-, 1907-11 set, 1912-22 to 5/-(5), 1921-32 1 0/- and £1, etc.,
part o.g., unused or used, mixed condition ......................................................................  E £300

1421 ☆ — The Collection of 140, Including 1890 to 1/-, 1902 1d. on 6d. with narrow “O"
varieties, George V with values to 10/-, 1935 Silver Jubilee and 1937 Coronation sets 
perf. "SPECIMEN", 1938-51 to £1(3 different), 1954 to $4.80, etc., o.g. or 
part o.g., mainly fine ............................................................................................................  E £100

Avoid disappointment. Mall your bids early. j
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MONTSERRAT

1422 IS  Leeward Islands used In Montserrat 1897(Nov.) cover bearing 1890 1d.(palr), 2'Ad.;
1898(Feb.) cover franked 1890 1d.(2), 2’Ad.(pair), 1898(June) cover with 1898 
’Ad., 1d.(pair), all addressed to Manchester, the first two Registered, some stains 
or other small faults ............................................................................................................... E £50

1423 *  1876 1d. red variety Inverted “S", unused, comer perf. crease, otherwise line. Cat.
£1600 (see photo-plate IX) ............................................................................................. (1b) E £400

1424 *  — 6d. blue-green, part o.g., tiny mark on lace, otherwise fine. C at £1300 (see photo­
plate IX) ..............................................................................................................................(3) E £550

1425 *  1880 2’Ad. red-brown, small part o.g., a few small thins, otherwise fine. C a t £325
(see photo-plate IX) .........................................................................................................(4) E £100

1426 ☆ — 4d. blue, part o.g., fresh and fine. Cat £ 1 4 0 ....................................................................(5) E £40
1427 *  1884-85 2’Ad. red-brown, part o.g., centred to top, otherwise fine. Fresh. Cat. £200

(see photo-plate IX) ...........................................................................................................(9) E £65
1428 *  — 4d. blue, part o.g., fine. Cat £3000. With B.P.A. certificate (1977) (see colour

photo on front cover) ...................................................................................................... (11) E £800
1429 *  The selection of Queen issues, 8 stamps, including 1876 6d. green, 1884-85 2’Ad.

ultramarine, 1884(May) 1d., etc., mostly part o.g. and fine. Cat. £163 ...........................  E£40
1430 S 1903 set overprinted “SPECIMEN", part o.g., mainly fine. Cat. £300 ........................ (14-23) E £75
1431 *  — The set part o.g., mostly fine. Cat. £190 ..................................................................(14-23) E £60 •
1432 ☆ 1903-08 se t part o.g., mostly fine. Cat. £150 ................................................................ (24-33) E £50
1433 IS  1908 Registered cover to Germany bearing 1903-08 ’Ad., 1d., 6d., 1/-, 2/-, 2/6 and 5/-

tied by Montserrat datestamps of May 30, adhesives chiefly fine, cover with slight
faults, but fine and attractive ...................................................................... (24,25, 29-33) E £60

1434 S 1908-13 set with both 3d., overprinted “SPECIMEN", o.g. or part o.g., mainly fine.
Cat. £266 ...................................................................................................................... (35-47) E £65

1435 S — A similar lot but without the 3d. white back, overprinted “SPECIMEN", part
o.g., mostly fine. C a t £250 (for 5/- see photo plate IX) ........................................ (35-47) E £80

1436 *  — The set, part o.g., mostly fine. Cat. £120 ..................................................................(35-47) E £40
1437 S 1914 51- overprinted “SPECIMEN", part o.g., fine. Cat. £140 ...........................................(48) E £35
1438 *  — 5/-, part o.g., fine. Cat. £90 ............................................................................................. (48) E £30
1439 *  — Another copy, part o.g., few slightly blunt perfs., otherwise f in e ............................... (48) E £25
1440 S 1916-23 set with both 3d., overprinted "SPECIMEN”, part o.g., mainly fine. Cat. £199

....................................................................................................................................... (49-59) E £44
1441 *  — The set, part o.g., mostly fine. Cat. £65 ................................................................... (49-59) E £20
1442 *  — Another set but with additional 1d. and 3d. shades, mint or part o.g., mostly fine.

Cat. £65+ ..................................................................................................................... (49-59) E £20
1443 S 1917-18 War Stamp ’Ad. both colour overprints, 1919 War Stamp 1’Ad., overprinted

"SPECIMEN”, part o.g., fine. Cat. £80 .................................................................... (60-62) E£20
1444 *  — ’Ad.(3), 1919 1’Ad., 1922-29 set with additional 2’Ad., part o.g., mostly fine.

Cat. £95 ....................................................................................................................... (60-83) E £30

1445 S 1922-29 set with additional 2’Ad. blue, perforated or overprinted “SPECIMEN”,
part o.g., chiefly fine. CaL £478 (for 5/- see photo-plate IX) .............................. (63-83) E £150

1446 ir  1932 Tercentenary set, o.g., few light gum bends, otherwise fine. Cat. £275 ............(84-93) E £50
1447 *  — Another set, large part o.g., fine (for 10/- see photo-plate IX) ...............................(84-93) E £90
1448 *  A similar lot (for 10/- see photo-plate IX) ..................................................................... (84-93) E £90
1449 The Collection of 79 Issues to 1935, including 1884 ’Ad., 1d.(2), 2d., 4d. mauve

1908-13 set, 1914 5/-, 1916-23 to 5/-, 1922-29 to 5/- with a few SPECIMEN ’,
1932 set perf. SPECIMEN (toned), 1935 Silver Jubilee set, o.g. or part o.g. 
except six used, many fine .........................................................................  ’ E

1450 The selection, issues to 1935, 59 stamps, Including 1903 set part o.g., 1903-08 set used,
1908-13 5/- used, 1914 5/- used, 1932 Tercentenary set used, etc., chiefly good to fine E £200

1451 *  1935 to 1951, the selection, 53 stamps, including 1938-48 to £1 with perf. 14 ’Ad. to
5/-, 1951 set, etc., unmounted mint, part o.g., fine ..........................  E £30

ii
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\
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1452 The Collection of 102 Issues from 1937 to 1958, including 1938-48 to £1, 1951 to $4.80,
1953-58 to $4.80(both types), etc., o.g. or part o.g. except 13, many f in e .....................  E £40

1453 E l P osta l S ta tio n e ry : P os tca rds  1879 1’/2d., 1884-87 1 d „  1d.+ 1d., 11/2d.,
11/sd.+1V2d., 1903 ’/ad., Id., 1d.+1d., unused, some stains ..................................................  E£10

1454 O A selection of Cancellations, etc., 14 items including 1890 two badly damaged covers,
each franked 1884 4d. mauve, cancelled “A08'’; 1907 Leeward Islands 2d. Registered 
envelope additionally franked Leeward 2V2d.; 1935 cover to Barbados with 1935 
VM . cancelled Barbados and showing violet oval "R.M.S. "LADY NELSON”/
MAILED AT SEA", etc., poor to f in e ....................................................................................  E £50

1455 1938 to 1977, the Collection on leaves, hundreds of stamps, including 1938-48 set both
part o.g. and used, 1951 to $4.80(unmounted mint and used), 1953-58 set, a useful range 
of later E.ll issues with values to $10, miniature sheets and sheetlets, etc., 
unmounted mint, part o.g and used, chiefly good to fine ................................................ E £80

1456 O NEW BRUNSWICK: 1851 3d. dull red, used with margins all round, trace of crease and tiny
thin, otherwise fine. Cat. £400 (see photo-plate IX) ................................................... (2) E £60

1457 O — ditto. 6d. yellow, margins all round, neat blue "8" In barred oval cancellation, trace
of crease but otherwise fine. Most attractive. Cat. £1000 (see photo-plate IX) ___ (3) E £200

1458 E  — 1860-63 5c. in a deep shade, used on neat 1860 envelope addressed to Cross Point
tied by oval of bars cancellation; Bathurst, Campleton and Dalhousie datestamps on
reverse, adhesive with a few minor pert, faults, otherwise fine ......................................  E £25

NEWFOUNDLAND
1459 PEI 1857 1d. Plate Proof In black on thick card, a block of four with sheet margin, good

margins other sides, fine ......................................................................................................  E £150
1460 O — 3d. yellowish green, lightly cancelled, large margins all round, a little creased, but

fine. Cat. £375 (see photo-plate IX) ............................................................................... (3) E £100
1461 O — 4d. scarlet-vermlllon, used, small margin at left, good other sides, fine. CaL £3750

(see photo-plate IX) ..........................................................................................................(4) E £500
1462 *  — 8d. scarfet-vermlllon, a part o.g. horizontal pair, large margins, gum thins and light

bends, otherwise fine. Cat. £450 (see photo-plate IX) ................................................. (8) E £60
T 1463 *  1860 2d. orange-vermilion, part o.g., good margins, small scissor cut and crease in

margin at base. Cat. £250 (see photo-plate IX) .......................................................... (10) E £60
1464 o  — 4d. orange-vermilion, small even margins, used, traces of soiling, otherwise fine.

Cat. £850 (see photo-plate IX) .......................................................................................(12) E £100
1465 ☆ — 6d. orange-vermlllon, unused with large margins, fresh and fine. CaL £2250.

Ex Cartier, Dale-Llchtensteln and Sidney Harris (see colour photo on front cover) (14) E £600
T1466 O — Another copy, used, margins all round, good three sides, slight crease and soiling.

Cat. £900 (see photo-plate IX) .......................................................................................(14) E £250
T 1467 1861 soft paper 6d., used, margins all round, large at left; hard paper 2d.(2 shades),

5d.(2 shades), 8d., one 2d. unused, others part o.g., margins all sides
................................................................................................................. (18,22,24,24a,24d) E £80

1468 Speratl Forgeries: Photographic prints taken from the negatives by the B.P.A.,
impressions of the 4d. and 6d. values and 21 cancellations, all with B.P.A. handstamp
on reverse .............................................................................................................................  E £10

T1469 ☆ 1865-70, the selection, 17 stamps, Including Seal 5c. brown (reperfed), thin paper 24c.
block of six, etc., part o.g. or unused, small faults..............................(Betw. 25 and 33) E £175

1470 1868 1c.(6) unused; 1910 Litho. 1c. block of four with error “NFW”; 1928-29 Publicity
20c. cut down Die Proof; 1932-38 1c. pair; 2c. pair variety imperf. between stamp and 
margin; 8c. Die Proof on watermarked paper; 1933 24c. imperf. pair, mostly good
condiiton ................................................................................................................................. E £60

T 1471 1868-73 3c. small part o.g., 5c. horizontal used pair, off-centre, both stained. Cat. £455
.....................................................................................................................................(36, 38) E £40

T1472 *  1876-79 rouletted 2c. part o.g. block of four, 5c. unused, roulettes slightly trimmed at
foot but showing part imprint, fresh. Cat. £650 ...................................................  (41,43) E £90
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T 1473 ☆ a  1880 1c. dull brown(2 blocks of 4), 1c. red-brown(block of 4). large part o.g. or
re-gummed, some stains. Cat. £140 ..................................................................... (44a,44b) E £25

1474 * ia  3c. pale dull blue, a block of 20 (5 x 4) from upper-left of sheet with part imprint,
unused, some stains and split perfs. Cat. £900 ......................................................... (47a) E £50

T 1475 1887 'he. block of 10, 3c., 10c. block of 4, 1890 3c. blocks of 6 and 9, o.g. or part
o.g.. and 1894 'he. block of 8, used, a few small faults, small tear to 1894
'he., mark to 10c........................................................................................................................ E £65

T 1476 *E0 — 2c. orange-vermilion, imprint block of 25, mint, two stamps hinged, small faults
C at £187 ............................................................................................................................(51) E £46

T 1477 * a  — 5c. deep blue, a mint block of 4, one stamp pre-printing crease, small stain,
otherwise fine. Cat £240 ................................................................................................. (53) E £70

1478 *  1897 Discovery set with additional 1c. blocks of 4(3), 15 and 2c. blocks of 4, 6, 9 and
15, unmounted mint or unused, chiefly fine. C at £262 ..........................  (66-79) E £60

T 1479 ☆ — 3c.(block of 25), 4c., 5c„ 6c.(blocks of 4), unmounted mint or o.g., one 4c. small
thin, otherwise mostly fine. Cat. £135 ..................................................................... (68-71) E £30

1480 *  1897-1918 1c. blue-green, a part o.g. vertical pair, variety Imperf. horizontally, lower
stamp with crease, otherwise fine. Cat. £170 .............................................................(85b) E £40

1481 ☆ 1919 Caribou set, o.g. or part o.g., mostly fine. Cat. £75 .....................................(130-141) E£25
1482 + *  1919 $1 on 15c. bright scarlet, part o.g., tiny gum thin, otherwise fine. C at £90 . . .  (143) E £20

T1483 P 1928-29 6c. Die Proof In blue on wove paper, die sunk and inscribed “final” , f in e ............  E£60
1484 P — 28c. Die Proof In deep green on wove paper, die sunk, creases, otherwise f in e ..........  E £40
1485 ☆ 1929-31 1c. and 20c., both from the corner of the sheet with variety imperf. between

stamp and margin, part o.g., also 1c. imperf. Plate Proof horizontal pair, unused, good
to f in e ............................................................................................................ (179, 187 vars.) E £30

1486 P 1932 1c. Die Proof In green on cream wove paper, (56 x 85mm.), fine ...............................  E £30
T 1487 P — 20c. Die Proof in Issued colour on wove paper (50 x 87mm.), soiled, creased and with a

few blue marks ......................................................................................................................  E £30
1488 1931 Air 50c. and $1, with and without wmk., 1933 (May 31) Air 30c., 60c., 75c., part

o.g., chiefly fine. Cat. £129 ...................................................... (193,194,196,197,232-234) E£20
T 1489 P 1932-38 7c. Die Proof In issued colour on wove paper (79 x 60mm.), f in e .......................... E £60

1490 *  1933 L & S Post 15c., single overprinted “SPECIMEN" by the receiving authority
(unused, with B.P.A. certificate 1977), single with misplaced overprint, pair 
with and without wmk., blocks of 9 and 10, unmounted mint or large part o.g. except
one, good to f in e ................................................................................................. (229, 229a) E £50

T 1491 E l 1933(Jul. 21) Wabush-Katsao first flight cover, outward leg, addressed to Montreal, 
bearing 1933 Air 5c. block of four, 10c., tied blue commemorative datestamp, transit 
and arrival marks on reverse, vertical fold affecting block, otherwise good condition . E £25

1492 1933 Balbo $4.50 on 75c. yellow-brown, mint, fine. Cat. £300 (see photo-plate IX) .(235) E £85
1493 P 1933 Humphrey Gilbert 1c., two Die Proofs in different shades on wmkd. paper, fine . . .  E £50
1494 P — 1c., 14c., 15c., 20c., Die Proofs in black or grey-black on wmkd. paper, a few creases E £100

T 1495 — Pert. 14 7c. and 14c. in blocks of 4, mint, fine. Cat. £120 ..........................  (241a, 245a) E £25
1496 P — 20c., 2 engraver's Die Proofs, one with break in background under “Ramea", the other

corrected, both in green, also a Die Proof in black on wmkd. paper (54 x 51 mm.), fine E £50
T 1497 O 1937 Coronation 7c., re-entry, 14c. with double “DOG” variety, both used and fine

....................................................................................................................(259 var, 262 var) E £25
T 1498 P — 24c. Die Proof In blue, incomplete, on wove paper, die sunk, fine ................................. E £50

1499 1937 Long Coronation Issue, 59 stamps, including perf. 14 or 13% 2 sets, perf. 13 set
except 14c., 3c. imperf. Plate Proof pair, varieties, etc., also 1935 Jubilee and 1937 
short Coronation sets, unmounted mint or part o.g. except one block of four, chiefly 
fine ..........................................................................................................................................  E £50

1500 The selection from 1937,115 stamps, including 1937 to 48c., 1941-44 to 48c., Postage Dues
with values to 10c.(3), etc., part o.g. and used, chiefly fair to fine ................................. E £20

1501 The selection, 188 stamps, Including 1860 2d., 6d., 1861 to 4d.(2), 6d., 6Vjd., 8d.,
1/-(2), 1887 to 10c., 1911-16 seL 1919 Caribon, two sets, 1921 Halifax Air 25c.,
1928-29 two 6ets, etc., part o.g., unused or used, condition very mixed .......................  E £400
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NOVA SCOTIA
1502 O 1851-57 1d. red-brown, margins all round, lightly cancelled, small repair, good

appearance. Cat. £475 ......................................................................................................(1 ) E £50
1503 E  — 3d. deep blue, margins nearly all round (touched at one comer), traces of oxidisation,

on 1852 November envelope addressed to Annapolis, tied by oval of bars cancellation,
envelope with perimeter faults, otherwise fine (see photo-plate X) ......................... (2) E £50

1504 IS! — Another copy on entire in a bright shade with good to large margins, indistinctly tied
to 1854 February E addressed to Albion Mines, crease affects adhesive which has
slight toning around edges, otherwise fine (see photo-plate X) .................................. (3) E £50

1505 IS! — Another copy on entire but a deeper shade with margins all round on 1857 August EL
addressed to Christmas Island, tied by oval of bars cancellation, Halifax and Sydney 
datestamps on reverse, fine. Unusual destination (see photo-plate X) ...................... (3) E £60

1506 E l — Another copy on entire but in a deep bright shade with good to large margins on 1858
March envelope to Halifax, tied by oval of bars cancellation, adhesives with tiny 
stain spots and cover with filing note at left, otherwise fine. Attractive (see photo­
plate X) ...............................................................................................................................(3) E £60

1507 A — 3d. bright blue, margins all round, clear or just touched at one comer, used on small
piece, fine. Cat. £170 ........................................................................................................ (3) E £25

1508 O — 6d. yellow-green, good to large margins, neatly cancelled, tiny filled thins, good
colour and attractive. Cat. £500 .......................................................................................(5) E £60

1509 O — Another copy, margins all round and lightly cancelled, rebacked. Good appearance (5) E £50
1510 A — Another copy, good to large margins, tied to small piece by light oval of bars

cancellation, creased but attractive (see photo-plate IX) ............................................(5) E £100
1511 *  — 6d. deep green, unused appearance, margins nearly all round, good two sides, surface

abrasions and other faults .............................................................................................. (6) E £30
1512 E  1860-63 5c. and 10c. used on 1861 entire addressed to Halifax, tied by oval of bars

cancellations, 5c. defective and the entire with faults on reverse but attractive............ E £25
T1513 *E ) — White paper 8V2C. deep green, an o.g. block of six, centred to upper-right, one tiny

stain spot, otherwise fine. With "Royal" certificate (1945). Cat. £96 .........................(26) E £30
1514 E  PRINCE EDWARD ISLAND: 1863-68 2d. rose perf. 11V2-12 cancelled but not

tied to neat orange envelope addressed to Charlottetown with datestamps on reverse of
April 1868, envelope and adhesive with small faults but still attractive ...................(12) E £20

T1515 *E1 — 1870 4d. block of 15, 1870 4%d. imprint block of 8, 1872 perf. 12 to 12'/, 6c.
corner block of 15, o.g. or part o.g., some staining and perfs. split. Cat. £173 
................................................................................................................................. (31,32,41) E £35

1516 E  — 1872 perf. 12'£-13 3c. rose on neat envelope addressed to Campbelton tied by oval
of bars cancellation, Summerside datestamp of May 19 (no year date) at left, cover and
adhesive with slight faults but otherwise f in e ....................................................................  E £30

ST. KITTS-NEVIS
1517 O SL Christopher 1890 Antigua 1884 1d., clearly cancelled “A12", fine. Cat. £160 ...................... E £30
1518 0  — ditto, another clearly cancelled c o p y ................................................................  E £30
1519 E l Postal Stationery: Postcards 1879 I'/id., 1882 1d., 1888 1d., 1d.+1d., 1'/2d., 1'/2d.+ iy 2d. and

Nevis 1879 iy2d., 1886 11/2d„ 1886-88 1d., 1d.+ 1d., iy 2d., iy 2d.+ 1’/2., unused, good to
fine .........................................................................................................................................  E

1520 The Collection of 27, including 1870-76 1d.(2), 6d.(4), 1882-90 '/id. with MS dated
cance lla tion , 2'Ad. red-brow n, 4d. b lue, 6d.(ove rp rin ted  "SPEC IM EN ",
Antigua 1d. with fair "A12" cancellation, etc., 10 are used, mainly good to fine .......... E £80

1521 O Nevis: 1882-90 1d. carmine, slightly smudgy Crown circle “PAID AT NEVIS"
cancellation, fine ................................................  (27) E £20

1522 — The selection, 60 stamps, Including 1861 to 1/-(2), 1866 to 1/-(4), 1876 to 1/-(3),
1879-80 2Vjd., 1882-90 to 4d. blue, 6d. green(2), Postal Fiscals, etc., part o.g.,
unused or used, poor to fine ............................................................................................... E £270
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S t Kltts-Nevls
1523 *  1903 to 1918, the Collection of 48, including 1903 set and 6 values (with 5/-) overprinted

“SPECIMEN", 1905-18 to 5/-, etc., o.g. or part o.g., mainly fine ..................................... E £60
1524 S  1907 cover to British Guiana bearing 1d., 1919 Jan. and Mar. Official covers to England,

Registered and franked 1918 War Stamp 1'Ad.(strip of 3) and showing 
“ P O S TM A S TE R /S T . K IT T S ”  m ark ing  and 1916 'A d .(7) re s p e c tiv e ly , 
seven modem covers, one with a “PAQUEBOT” marking, another to Cayman 
Islands with Due markings and 1926 Official cover, fair to fine; the 1907 and 1919 
covers with stains, 12 items .................................................................................................. E £35

1525 *  1920-22 se t o.g. or part o.g., mainly fine, the 1/- a trifle stained. Cat. £275 .............(24-36) E £80
1526 * 0  — 5/- green and red on pale yellow, an unmounted mint block of 15, centred to upper-left,

fine. Cat. £255 ................................................................................................................ (34) E £50
1527 *  — £1, o.g., from right of sheet, fine. Cat. £225 (see photo-plate IX) ..............................(36) E £60
1528 1920 to 1958 the Collection of 184, Including 1920-22 set to 10/- overprinted

"SPECIMEN”, 1921-29 to 5/-(2), 1923 Tercentenary set to 10/- overprinted 
"SPECIMEN”, 1938-48 to £1, 1952, 1954-57 to $4.80, eta, o.g. or part o.g. 
except 12, mainly fine ...........................................................................................................  E £150

1529 *  1921-20 set, o.g. or part o.g., a few gum bends, otherwise chiefly fine. Cat. £60 (37-47b) E £20
1530 1954 to 1977, the Collection on leaves, about 250 stamps, including 1954-47 set(mint), a

good range of later issues with some sets both o.g. and used, miniature sheets, etc., 
unmounted mint, part o.g. and used, f in e ........................................................................... E £50

1531 The selection, 175 stamps, Including 1870-76 1d.(3), 6d.(6), 1882-90 2’Ad. red-brown,
4d. blue, 1885 'Ad. on half 1d. pair on piece, few surcharges, SL Kitts-Nevls 1903 
to 5/-, 1905-18 to 5/-, 1920-22 to £1(poor), 1923 Tercentenary to 5/-, eta, part o.g., 
unused or used, poor to fine ...............................................................................................  E £200

1532 H  Postal Stationery: Postcards 1904 ’Ad., 1d., 1d. + 1d., Envelopes 1904 1d„
2'Ad., Registered envelope 1903 2d., Wrappers 1904 'Ad., 1d., also 4 Airletters,
unused, good to fine, a few small stains ............................................................................  E £25

1533 53 — 1904 1d., Envelopes 1904 1d., 2'Ad., Registered envelope 1903 2'Ad. additionally
franked Leeward Islands Id.; Leeward Islands Post card 1891 Id., Registered envelope 
1902 2d. additionally franked St. Kitts Id., all with “A12” duplex type cancellations, 
mainly good to fine, a few slight faults ..............................................................................  E £75

Cancellations
1534 O Cayon, 8 Items including 1928 Registered “front” bearing 3d. and Leeward Islands 2’Ad.,

1956 A ir Letter franked Leeward Is. 6c.(pair), two are with duplex code type and Old
Road, 4 items with Leeward Is. 1d. with code type cancellation, mainly good to fine . E £20

1535 O Dieppe Bay, 6 Items including 1928 Registered “front”  bearing 3d. ultramarine, 3d. on
yellow with duplex code type cancellation, 1928 large piece with 6d. dull and bright
purple block of 4,1953 entire, etc., good to f in e ...............................................................  E £30

1536 O Sandy Point, 13 Items, including 1904 cover to London bearing Id., duplex code type
cancellation, 1923 large Registered cover franked 1923 'Ad., 1d., 2d., 3d. with 
apparently coded type, 1933 cover to Cayman Islands with Tax markings and Cayman 
Islands 1932 'Ad.(pair) used as due stamps, 1935 cover with Leeward Is. %d.(block 
of 4), 'Ad., 1d., etc., good to fine .......................................................................................... E £75

1537 O Anguilla Valley: 1928(Nov.) 2d. Registered envelope additionally franked 1d. violet,
1’Ad. red; 1928(Sept.) cover bearing 1'Ad. red; 1928(Sept.) Registered letter 
franked Leeward Is. 1d. violet 2'Ad. blue(2), the covers addressed to Prestbury 
and clearly cancelled Anguilla Valley, the first a trifle soiled ..........................................  E £50

1538 EJ — 1933 cover to Cayman Islands franked 'Ad., clearly cancelled "ANGUILLA
VALLEY 11 JA  33”  and show ing c ircu la r “ M ISSENT TO BRITISH 
GUIANA", T ’ marking and Cayman Islands 1932 2d. used as due stamp, Georgetown 
British Guiana and Georgetown Cayman Islands datestamps on reverse, fine (see photo­
plate X) .................................................................................................................................... e  £30
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1539 O — Sixteen Items, 7 are with “AN” or “A" coded type and including 1927 Registered

cover to Prestbury franked 2d. and Leeward Is. 1'Ad. red(pair), etc., good to fine ___  E £25
1540 IE1 Anguilla Blowing Point 1929 Registered cover to United States being 2’hd. ultramarine,

block of 4, cancelled "ANG UILLA BLOWING POINT AP 6 29" and 
showing Valley datestamp, arrival markings on reverse, a trifle soiled but fine (see 
photo-plate X) ........................................................................................................................  E£30

1541 E l Anguilla Road: 1928 Registered cover addressed to Valley, franked 1d. violet, 2d.,
circular “ANGUILLA ROAD 4 SEP 28" cancellation, a few stains, otherwise
fine, (see photo-plate X) .......................................................................................................  E £25

1542 A — Piece bearing 1d. carmine(pair), 2’Ad. ultramarine, cancelled “ANGUILLA
EAST END DEC 2 30” ; another piece, bearing ’Ad., 1’Ad. red, 2'Ad.
ultramarine cancelled “ANGUILLA THE ROAD SEP 5 30”; and 1'Ad. red-
brown cancelled "ANGUILLA FOREST DEC 22 30", good to fine ................................. E £20

1543 O Leeward Islands used In Nevis: 1897 cover to Manchester bearing 1890 2'Ad. cancelled
“A09"; Edward ’/id.(block of 6 and single), 1d.(2), George V 1d., 1’Ad., 2d., 6d. 
with “A09” or dated cancellations and George VI ’Ad.(pair) 1d., with Gingerland 
Nevis dated pmks., also 1926 cover to Manchester franked St. Kitts 1'Ad.
orange-yellow(pair), 2d. with duplex “A09" cancellations, 12 items, good to f in e ........ E £35

1544 O Leeward Islands used In S t Kitts: The selection of 17 items, including 1904 picture
postcard to Austria bearing 1Ad.(2), etc., mainly fine .......................................................  E £25

1545 IE! — 18 covers, dated 1913(2), 1924(2), 1925(2), 1926(2), 1927(2), 1929, 1930, 1933, 1937,
1938, frankings of 1d., 1'Ad., 2d., 3d., 4'Ad., 5d. and 8d., one showing 
“ POSTMASTER/ST. K ITTS " m arking, etc., many w ith dup lex “ A12" 
cancellations, fair to fine, some faults ................................................................................ E £60

ST. LUCIA

1546 E  1862, a slightly stained and soiled opened-out envelope from SL Lucia to Dominica,
showing a fair strike of the Crown circle "PAID AT ST. LUCIA" marking in 
red, St. Lucia and Dominica datestamps of March 1862 on reverse (see photo-plate X) 
...................................................................................................................................... (CC1) E £100

1547 ☆ 1863 6d. on 4d. Indigo, unused, creased, rare. C at £1400 (see colour photo on front
cover) .............................................................................................................................. (10) E £140

1548 *  1883-86 6d. lilac, part o.g., faint stain at top but fine. Cat. £300 (see photo-plate IX)
............................................................................................................................................(35) E £80

1549 1891-94 1d. on 4d., a fine mint block of 4 from top-left comer of sheet. Cat. £72+
........................................................................................................................................... (55) E £35

1550 The Collection of 78 Queen issues, Including early types, 1883-86 'Ad. to 4d., 1886-87
set, 1891-98 to 10/-, 1891-92 surcharges and a good range of Postal Fiscals, some part
o.g., poor to fine ...................................................................................................................  E £100

1551 *  1902-03 set, 1902 2d.(block of 4, 2 singles), 1904-10 set o.g., or part o.g. except one,
mainly fine, a few small stain spots ...................................................................................  E £44

1552 ☆ 1936 set of 12, o.g. or part o.g., few light gum bends but fine. Cat. £100 ........... (113-124) E £30
1553 The Collection of 111 George V issues, including 1912-20 to 5/-, 1921-26 to 5/-(3), 1936

set, o.g. or part o.g. except 4, mainly f in e ..........................................................................  E £80
1554 The selection, issues to 1936, 128 stamps Including 1863 6d. unused, 1883-86 1/- part

o.g., 1891-98 5/- and 10/-, 1936 set, etc., part o.g., unused and used, poor to fine . . .  E £180
T 1555 1938-48 £1, a mint block of 4 from top-right corner of sheet, fine. Cat. £100+ .......... (141) E £20

1556 A Collection of 297 Issues from 1937 to 1960, including 1938-48 to £1(2), Silver Wedding,
£1 , 1949-50 to $4.80(2), etc., o.g. and used, a few blocks of four, etc., mainly fine . . .  E £50

1557 The Collection, 123 stamps, including a few Queen and Edward issues, 1936 to 10/-, 1938-
48 to £1 , etc., part o.g., a few used, mainly fine ............................................................... E £40

1558 The Collection on leaves, over 300 stamps, almost all E.ll issues with values to $10,
sets, miniature sheets, some both cancelled and unmounted mint or o.g., chiefly fine E £40
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T 1559 * 0  Postage Due: 1930 1d., 2d. in fine unused blocks of 8 (4 x 2). Cat. £52 ............... (D1, D2) E£12

1560 * 0  — ditto. 2d. black on yellow, an unused sheet of 60, lower row wide wrong fount No. and
including no stop after “ LUCIA", slight bends but fine. Cat. £283+ ...........   (D2,a) E £60

1561 E l — 1927 Registered cover to Castries, franked l ’Ad.(pair), circular "GROS ISLET
FE 20 27" cancellation, circular framed “T” and oblong framed “Postage Due/1d/
S t LUCIA" markings, two folds, a trifle soiled, scarce, (see photo-plate X) .................. E £30

1562 IS! — 1933 local cover dated “CASTRIES 5 MY 33” , showing circular framed T
marking and bearing 2d. Postage Due; 1938 (Jan. 24) cover to England bearing 1936
'kd., ”T ’ and “2d" markings, the last soiled, first fine ........................................................ E £10

1563 — The Collection of 24 Items, including 1931 and 1933 covers from Cayman Islands franked
%d., with due markings and each bearing 1930 1 d., 2d.(one wrong found No.), etc.,
mainly fine .............................................................................................................................. E £35

1564 IS) Official: 1895 Official cover, Registered and addressed to Jersey, circular “ST. LUCIA
AP 9 95" cancellation, oval framed “R” and circular “ST. LUCIA/L70FFICIAL/
PAID” markings, St. Lucia wax seal on reverse, a little soiled but fine; 1951 
cover with On Postal Service and General Post Office St. Lucia markings; 1961 cover 
with oval Post Office (crown) Postage Paid and Treasury S t Lucia markings, (for 
first see photo-plate X) ......................................................................................................... E £30

1565 E  Missent 1946 cover from Azores to Port of Spain, framed “MISSENT TO ST.
LUCIA” marking; 1914 Registered Official cover franked 3d. on yellow, addressed 
to England (no town), forwarded to Leeds with “2D/SW" and “Posted out of Course/79",
1921 cover from Soufriere to West Bank(no country), franked 1d. and sent London,
w ith “ INSUFFICIENTLY ADDRESSED/IS” marking in red and MS “ Try
Demerara”, full range of datestamps. The covers with some faults ...............................  E £30

1566 E  Postal Stationery: Postcards, 1881 Id., 1882-93 1d.(2), 1d. + 1d., 1’Ad., 1’Ad.
+ Vhd., 1905 1d„ 1912 1d., Envelopes 1900 1d., 1936 1d.(2), 1’Ad.(2) one 
of each overprinted “SPECIMEN", Registered envelopes 1882 2d.(2), 1907 
2d.(2 shades), 1912 2d., 1923 3d.(2 different), George VI 3d., 6c., E.ll 8c„
Wrappers 1887 ’Ad., Id., 1905 ’Ad., 1d., 1912 'Ad., 1d., 1913 1d. and two
Airletters, all unused, mainly fine, a few age stains .......................................................... E £50

1567 E  — ditto. 1d., 3, one additionally franked ’Ad., another with "1d." and “T” markings,
dated 1889, 1890, 1898, circular St. Lucia dated cancellations, 1’Ad., 3, dated 1882,
1889, 1891, 3 different types of cancellations, all except one addressed to England, a
few stains, otherwise fine .....................................................................................................  E £40

1568 E  — Envelopes, 1900 1d., 1936 1d. both used to m  Castries to England, dated 1902, 1939
respectively, a little ragged at top .......................................................................................  E £10

1569 E  — Registered envelopes 1882 2d. bearing 1891 Id., 4d., another franked 1891 Id.(pair),
3d., addressed to Plymouth, dated June and October 1894 respectively, a few small
stains, another cover addressed to New York (stamps removed), dated 1888 .............. E £44

1570 E  — Registered envelope 1912 2d. franked 1d. used from Castries to Demerara; 1938 3d.
franked Silver Wedding 1d. used from Castries to Soufriere, dated June 22 1921 and 
Jan. 7 1949 respectively; Wrappers 1887 'Ad. additionally franked 1d. dull mauve,
1912 ’Ad. (additionally franked ’Ad.), 1d., the first to Barbados with Due 
markings, dated May 10 1901, July 14 1924, April 20 1926 respectively; also 1950 and 
1952 Airletters, good to fine, 7 items .................................................................................. E £15

Covers and Cancellations
1571 E  1892(Jan.) large piece to Dominica bearing 1891-92 'Ad. on half 6d.; 1892(Sept.) entire

to Grenada franked 1891-92 ’Ad. on half 6d.(pair), 1d. on 4d. and with Grenada 
Postage Due 1892 1d. on 6d„ all with St. Lucia dated cancellations, some stains, the 
cover with f o ld ........................................................................................................................ E £25

1572 E  1895(Mar.) Registered cover bearing 1891 'Ad., 4d., another cover to the same
addressee at Plymouth (year date obsure) bearing 2’Ad., circular St. Lucia 
cancellations, trace of stains, otherwise fine ..................................................................... I= £35

1573 E  1895(June) cover to London franked 1891 2’Ad., 1898(Mar.) cover to Manchester bearing
2’Ad.(pair), circular St. Lucia cancellations, slightly soiled ..............................................  E £25
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1574 E l 1905, 1907,1911 picture postcards to Exeter, Calabar and London, first franked 1d. dull
purple and carmine, last two 1d. carmine; 1903 and 1906 covers to St. Kitts and
Demerara bearing 1d. dull purple and carmine, all with Castries dated cancellations,
good to fine .............................................................................................................................  E £15

1575 E l Twenty-four covers, dated 1914, 1917, 1920(2), 1921, 1924(3), 1925(2), 1926(7), 1929(with
Air Mail cancellations), 1935, 1943(2), 1946, 1951, 1958, all with Castries 
cancellations, mostly to British Guiana, two with Censor labels, poor to fine .............. E £60

1576 E l 1927 cover to Grenada bearing 1d. brown, three-lined “Castries/St. Lucia/19 May 1927”
cancellation and with Grenada 2d. Postage Due, a little ragged at t o p .........................  E £35

1577 E l 1927 cover to Grenada franked 2d. slate-grey, "Castries/St. Lucia/ 19 May 1927"
cancellation, a little buckled and ragged at t o p .................................................................  E £35

1578 O Anse-La-Ray: The selection of 9 items, including 1924 Registered cover to Bristol
bearing 1/-, 1928 piece with 5/-, etc., mainly fine .............................................................  E £30

1579 O Cholseul: The Collection of 14 Items including 1895 1d. Stationery card(stains, small
tear), 4 other Queens with coded type and covers dated 1921, 1927, 1949, fair to fine E £40

1580 O Dennery: The Collection of 18 items, including Queen(4), Edward(5) with coded type, 1921
cover to British Guiana, etc., good to fine ......................................................................... E £25

1581 O Laborie: The Collection of 15 items, including 1904 2d. Registered stationery envelope
with stamps removed, 4 Queen and 4 Edward with coded type, etc., good to fine . . .  E £12

1582 O Mlcoud: The Collection of 14 Items, including 5 Queen, 4 Edward with coded type, 1929
Registered cover to Scotland franked 6d. grey-purple and purple(block of 4), etc.,
good to fine ...........................................................................................................................  E £35

1583 O Soufrlere: The Collection of 24 items, including 1894 1d. Stationery postcard, 1898
large dated piece bearing 1d. dull mauve, other Queen issues, Edwards with coded type,
1921 2d. Registered Stationery envelope with 1d., 1950 cover to Cayman Islands with
due markings and Cayman Islands 1d.(2) used as due stamps, etc., mainly good to fine E £50

1584 O Vleux Fort: The Collection of 25 items, including 1904 cover to France franked 21/id.,
19061d. Stationery postcard to England, other Queens with coded type, 1923 and 1959(2)
covers, etc., mainly good to fine .........................................................................................  E £50

1585 O The selection, comprising Canaries(7 items), Desruisseaux(2), Gros-lslet(5), Leslie
Land(1957 cover), Mabouya Valley(2), Millet(1), Patience(2), Saltibus(2) and
another, mostly George VI and E.ll, mainly fine ............................................................... E £20

1586 O The selection, 33 stamps including Queen and Edward issues with coded datestamps ”C",
"D", "L", “M", "S” and "VF’, later with town cds’s, George V 2d. with part
unframed Castries datestamp, ship marks, etc., also two envelopes, mixed condition E £35

1587 E l Maritime Mall: 1895 Leeward Island 2d. Stationery envelope addressed to Jersey, C.l.
cancelled “A11", “Roseau, Dominica B.W.I." handstamp and MS "Posted on Board";
1905(7) cover to London bearing pair 1d. dull purple and carmine, framed "Posted/on 
Board" cancellations; 1916 cover to Barbados franked 1d.(2, one with War Tax over­
print) uncancelled, with New York Paquebot datestamp and framed "PASSED BY/
NAVAL CENSOR" marking; 1949 cover to St. Lucia, franked St. Vincent 3%d., 
framed "PAQUEBOT” cancellation and "CARIAD I" marking and three others, good 
to fine, 7 ite m s .......................................................................................................................  E £50

1588 E) — 1900 Leeward Islands 1d. Stationery envelope addressed to Barbados, MS “Esk"
cancellation in red, "CASTRIES ST. LUCIA MR 2 00" and "BARBADOS MR 3 00" 
datestamps, a trifle soiled but fine (see photo-plate X) ...................................................  E £75

LISTS OF PRICES REALISED — 50p
Full Lists of Prices Realised will be available about three weeks after the 

completion of this sale. As only a limited number will be printed, early notification
is requested

Catalogue Subscribers receive Lists of Prices Realised on publication. In 
most cases the lists are enclosed with the newly published catalogue.
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1589 S I — 1936 cover to Barbados franked 1936 V h d . , Barbados cancellation and showing two
strikes of the purple “ UNITED FRUIT COMPANY STEAMSHIP SERVICE/
POSTED ON THE HIGH SEAS/OCT 31 /PURSER/S.S.MARAVI”  marking;
1937 two covers, one dated O ct franked 1937 1d„ the other dated Dec. bearing 1936 
’Ad., 1d., both with Trinidad Paquebot dated cancellations and showing violet 
“ "LADY NELSON” Canadian National Steamships/POSTED ON THE HIGH 
SEAS”; 1951 cover to England franked Leeward Islands 1938 ’Ad., 2d., framed 
“ PAQUEBOT” cancellation, dated Castries 29 Jan. 51 and showing purple “C.N.S.
’’ “LADY RODNEY’VPURSER'S OFFICE/POSTED ON THE HIGH SEAS", the
first two with a few small s ta ins ................................ ,..........................................................  E £25

1590 SL Lucia Steam Conveyance Company: 1872(7) 1d., 3d., 6d. in marginal blocks of 17 o.g.,
gum bends, one 6d. with tear .............................................................................................. E £15

i
ST. VINCENT E £60

1591 *  1881 ’Ad. on half 6d. bright green, part o.g., comer crease, otherwise fresh and fine.
With “ Royal" certificate (1965). Cat. £160 .....................................................................(33) E £60

1592 The Collection of 85 Queen issues, Including Great Britain 6d. cancelled “A10" (clipped
peris.), 1861 6d. deep yellow-green, 1863-68 4d.(2), 1/- grey, 1876-78 6d., 1881 4d.,
1882-83 4d.(2), 1885-93 4d. red-brown, 5/-, surcharges, 1899 to 1/-, etc., many used,
poor to f in e ..............................................................................................................................  E £100

1593 *  1902 set, 1904-11 set to 5/-, 1907-08, 1909, 1909-11 sets, o.g. or part o.g., mainly fine.
Cat. £220 ....................................................................................................... (Betw. 76-107) E £50

1594 *  1913-17 £1 mauve and black, part o.g., centred to upper-left, fine. C at £100 .............(120) E £25
1595 1913 to 1953 The Collection of 234, Including 1913-17,1921-32 sets, George VI to £1 and

$4.80, etc., o.g. or part o.g. except 70, mainly fine ............................................................ E £100
1596 IS  Cancellations, Abbreviated type: The selection, on ’Ad. and 1d. values except two,

comprising BAR; BEQ(on 1890 2’Ad. on 1d.); CAL(3); COL; CUM; K(3),L;
MES(2), RAB(2), ST(on 1872 6d.), UE, fair to fine strikes ................................................  E £175

1597 O — A Collection of 40 Items, including Stubbs, Union, Union Island, Layou, 1916 cover
showing Barrouallie datestamp, four E.ll covers, etc., poor to fine ...............................  E £50

1598 S  Maritime Mall: 1932 Official cover to England franked 1'Ad., framed “ Posted/on/Board”
cancellation, Barbados 7 De 32 datestamp, purple “ R.M.S. Lady Drake Canadian
National Steamshlps/MAILED ON THE HIGH SEAS”; 1936 a handpalnted
envelope to United States bearing 1d., 1’Ad., cancelled Barbados 10 Dec. 1936,
v io le t  ’’C .N .S . "L A D Y  H A W K IN S ”  PURSERS O FF IC E /P O S TE D  ON
THE HIGH SEAS"; 1947 Air Mail cover from Trinidad to England with framed
"MISSENT TO ST. VINCENT B.W.I.”  marking, some staining ........................................  E £20

1599 The selection, 173 stamps, Including a range of early types with 1869 1/- brown, 1875 1/-
ciaret, 1890-93 1/- block of 4, 1885-93 to 5/-(2), 1902 set, etc., mint, part o.g.,
unused or used, poor to fine ...............................................................................................  E £160

1600 The Collection of chiefly E.II Issues In maroon album, over 300 stamps, Including
1938-47 to £1, 1949 to $4.80, 1955 $2.50(mlnt), 1970-71 to $5. 1973 $10 on $1, 1974
$10,1975 to $10, Grenadines with 1974 to $5, etc., part o.g. or used, chiefly fine ___  E £100

1601 The Collection, 108 stamps, including a few Queen and Edward issues, George V with
1921-32 to £1, 1938-47 to £1, etc., majority part o.g., mainly fine ................................... E £50

T 1602 TRINIDAD: 1884 to 1885 three 2d. Registered envelopes, size F or G, to Cyprus,
each bearing additional 1883-94 4d. grey tied by Trinidad datestamp, some soiling and 
damage on opening ............................................................................................................... E£15

Lots are sold at up to 200 per hour
The number of postal bids competing with room bids will necessarily cause this rate to fluctuate
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T 1603 *  T R IN ID A D  AND T O B A G O : 1913-23 set w ith  a d d it io n a l % d., 1d .(2 ),
4d., 1/- and 5/-(2) shades, part o.g., a few small faults. Cat. £143 ................(149-156) E £30

1604 ☆ — 1915 to 1918 War Tax overprints, 47 items, including plate number blocks of 4 of each
except 1917(Sept.) 1d. and 1918(Sept.) 1d., large part o.g., chiefly fine, a useful
study ....................................................................................................(Betw. 174 and 189) E£10

1605 ☆ — 1922-28 set, part o.g., few light gum bends, otherwise fine. Cat. £110 ...... (216-229) E £30
T1606 ☆ — 1969-72 perf. 14 $2.50, two singles and strip of 3, unmounted mint, fine. Cat. £100

......................................................................................................................................... (353a) E £15
1607 — The Collection on leaves, issues from about 1938 to 1977, hundreds of stamps, including

1938-44 to $4.80(part o.g. and used), later sets to $4.80 and $5 with perf. and wmk. 
varieties, miniature sheets, etc., unmounted mint, part o.g. and used, a few mounted
with gum strip hinges, chiefly fine ......................................................................................  E £75

T 1608 — The selection, 162 items, including Britannia types, later issues with 1896-1900 to
10/- overprinted "SPECIMEN", £1; Tobago; Trinidad and Tobago War Tax 
with 1914 label, 1935-37 set, etc., large part o.g., many toned or stained .....................  E £50

1609 A TURKS AND CAICOS ISLANDS: TURKS ISLANDS: 1893 setting 3 %d.
pn 4d., a single used on small piece with 1889-93 1d. pair, lightly cancelled, some
staining, otherwise fine. Cat. £98 ......................................................................... (68, 63) E £15

1610 ☆ — 1900-04, 1909-11 and 1913-21 sets, o.g. or part o.g., a few gum bends, otherwise fine.
Cat. £202 ..................................................................................(101-109, 115-126, 129-139) E£55

1611 The Collection on leaves, issues from 1937 to 1977, over 300 stamps, including 1938-45
set, 1950, 1957 set, 1960 £1(mint), later E.II sets to £1, $2 on £1, $2, miniature 
sheets, a few varieties, etc., unmounted mint, part o.g. and used, a few a 
little stained but chiefly fine .................................................................................................  E £50

1612 The selection, 120 stamps, including 1913-21 to 2/-(3), 3/-, 1921 set, 1922-26 set, 1928
set, etc., mainly part o.g., few used, chiefly fair to fine .................................................... E £50

END OF SALE
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Lots not included in this list were unsold or withdrawn

PRICE 50p I



SALE JUNE 19, 1985

LOT £ LOT £  LOT £ LOT £  LOT £ LOT £
1001 1,760 1058 77 1119 71 1176 77 1239 36 1300 50
1002 660 1059 99 1120 46 1177 66 1240 36 1301 66
1003 374 1060 363 1121 242 1179 34 1241 66 1302 71
1004 528 1061 275 1122 231 1180 60 1242 88 1304 55
1005 660 1062 88 1123 319 1181 44 1244 110 1305 46
1006 484 1063 52 1124 71 1182 46 1245 605 1306 48
1007 110 1064 181 1125 39 1183 26 1246 82 1308 55
1008 93 1066 71 1126 115 1184 26 1247 46 1309 60
1009 137 1067 37 1127 48 1186 26 1248 176 1312 203
1010 77 1068 41 1128 15 1187 66 1249 93 1313 121
1011 77 1069 231 1129 66 1188 39 1250 19 1314 137
1012 71 1070 297 1130 35 1189 17 1251 165 1315 121
1013 66 1071 209 1131 110 1190 46 1252 82 1319 71
1014 71 1072 99 1132 71 1191 77 1253 126 1320 93
1015 88 1073 46 1133 121 1192 143 1254 132 1321 110
1016 82 1074 176 1134 115 1194 36 1255 60 1322 60
1017 35 1075 77 1135 93 1196 52 1256 93 1323 110
1018 220 1076 55 1136 82 1197 46 1257 34 1324 253
1019 143 1077 187 1137 121 1198 46 1258 198 1325 363
1020 132 1078 50 1138 104 1199 88 1260 632 1326 60
1021 181 1079 55 1139 825 1201 82 1261 231 1327 60
1022 48 1080 110 1140 462 1202 126 1262 121 1328 154
1023 71 1081 220 1141 50 1203 44 1263 46 1329 797
1024 71 1082 506 1142 396 1204 82 1264 48 1330 34
1025 77 1083 71 1143 506 1205 187 1265 319 1331 27
1026 46 1084 319 1144 275 1206 143 1266 60 1332 34
1027 330 1085 36 1145 330 1207 110 1 267 52 1333 137
1028 93 1086 352 1146 66 1209 253 1268 231 1334 352
1029 71 1087 154 1147 66 1210 154 1 269 82 1335 319
1030 506 1088 22 1148 50 1211 165 1 270 48 1336 36
1031 71 1089 396 1149 132 1212 93 1271 82 1337 407
1032 37 1090 71 1150 6G 1213 60 1272 93 1338 286
1033 38 1091 66 1151 165 1214 60 1273 308 1339 275
1034 24 1092 275 1152 104 1215 82 1274 319 1340 198
1035 275 1093 742 1153 82 1216 46 1275 605 1341 209
1036 198 1094 1,815 1154 1,210 1217 39 1276 22 1342 192
1037 77 1095 462 1155 242 1218 407 1278 48 1343 1,980
1038 115 1096 159 1156 319 1219 132 1279 165 1344 264
1039 44 1099 40 1157 605 1220 19 1280 77 1345 66
1040 104 1100 46 1158 88 1221 121 1281 66 1346 1,705
1041 231 1101 71 1159 82 1222 60 1282 374 1347 1,650
1042 77 1102 17 1160 104 1223 110 1283 99 1348 1,650
1043 60 1103 36 1161 550 1224 77 1284 121 1349 1.925
1044 44 1104 36 1162 99 1225 15 1285 60 1350 104
1045 99 1105 77 1163 209 1226 93 1286 52 1351 170
1046 253 1106 27 1164 506 1227 187 1287 143 1352 1,540
1047 60 1107 29 1165 71 1228 66 1288 44 1353 363

407 1108 297 1166 35 1229 71 1289 231 1354 264
121 1109 36 1167 44 1230 154 1290 88 1355 660

1050 187 1111 27 1168 88 1231 242 1291 115 1356 3,190
34 1112 26 1169 143 1232 143 1292 2,970 1357 418
60 1113 60 1170 55 1233 115 1293 484 1358 4,620

in r j  ] ” 4 46 1171 154 1234 143 1294 110 1359 962
® 34 1172 28 1235 192 1295 99 1361 "  

nqfi 1-3 ! ! ] !  77 1173 60 1239 93 1297 715 1362 264
17A 111! 19 1174 40 1237 264 1298 797 1363 121
176 1118 550 1175 55 1238 60 1299 935 1364 143



SALE JUNE 19 1985

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £  LOT £
1365 154 1406 66 1456 50 1501 660 1542 528 1579 93
1366 99 1407 82 1457 198 1502 55 1543 104 1580 52
1367 82 1408 82 1458 41 1503 66 1544 46 1581 46
1368 154 1409 93 1459 187 1504 71 1545 148 1582 60
1369 907 1410 242 1460 148 1505 104 1546 126 1583 104
1371 23 1411 88 1462 88 1506 121 1547 264 1584 137
1372 1,265 1412 297 1463 66 1508 66 1548 110 1585 37
1373 990 1413 66 1464 110 1510 99 1549 28 1586 39
1374 44 1414 27 1465 770 1511 34 1550 187 1587 187
1375 154 1415 99 1467 71 1512 46 1551 46 1588 715
1376 115 1416 484 1468 28 1514 18 1552 30 1589 71
1377 60 1417 126 1469 198 1515 48 1553 82 1590 16
1378 93 1418 88 1470 99 1516 71 1554 286 1591 52
1379 82 1419 209 1471 37 1517 66 1555 25 1592 220
1380 71 1420 374 1472 176 1518 66 1556 50 1593 48
1381 99 1421 115 1474 55 1519 19 1557 66 1594 28
1383 143 1422 170 1475 110 1520 77 1558 41 1595 110
1384 121 1423 440 1476 38 1521 14 1559 22 1596 352
1385 143 1426 48 1477 93 1522 577 1560 154 1597 165
1386 88 1428 1,430 1478 71 1523 46 1561 137 1598 82
1387 48 1430 66 1481 28 1524 88 1562 46 1599 242
1388 40 1433 143 1482 28 1525 88 1563 88 1600 82
1389 44 1434 55 1483 48 1526 55 1564 82 1601 55
1390 330 1437 29 1484 34 1527 77 1565 77 1602 30
1391 407 1438 33 1485 25 1528 198 1566 82 1603 28
1394 176 1439 25 1486 35 1530 46 1567 60 1604 14
1395 77 1440 37 1488 55 1531 341 1568 18 1605 34
1396 34 1441 17 1490 88 1532 17 1569 66 1606 14
1397 506 1442 22 1491 41 1533 176 1570 77 1607 71
1398 77 1443 30 1492 132 1534 187 1571 93 1608 77
1399 82 1446 77 1493 66 1535 143 1572 52 1609 14
1400 17 1447 88 1494 88 1536 374 1573 41 1610 60
1401 82 1449 231 1496 88 1537 231 1574 26 1611 52
1402 28 1450 319 1497 26 1538 132 1575 82 1612 50
1403 40 1452 34 1498 71 1539 192 1576 137
1404 126 1454 110 1499 42 1540 407 1577 132
1405 34 1455 121 1500 23 1541 528 1578 99

I

I

TOTAL FOR SALE £108,662 
— Prices Include the 10% buyer's premium—


